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RAMHUSET: Grøn omstilling
Af Lars Hybel

Alle hverdage 10-17 · Lør-, søn- & helligdage 10-16 · 1/9-29/2: Lørdag lukket 
Bomose Alle 19 · 3200 Helsinge · Tel. (+45) 48 79 31 10  . www.bije.dk

Flot udstyrs-
butik med 

stort udvalg

Professionelt 
værksted og 

DCU-testcenter

Nye og brugte 
vogne og auto-
campere i alle 

 prisklasser

Besøg vores webshop på www.bije-campingshop.dk

Besøg vores hyggelige campingcenter 

Bijé Fritid & Camping 
– vi har rigtig meget at byde på

Det Skønne Liv
privat hjemmepleje

Privat hjemmepleje
eee eee eee eeeeee eeeeee eee eeeeeeeeeeee

eeeeeee eee eeee ee eeeeee ee eeeeeeeeeeeee eeeeeee
ee eeeeeeeeeeee eeeeeeee eeeeeeeeeeeeeeeee

eeeee eee eeeeeee@eeeeeeeeeeeeeeee eeeee eeee 48765060

Beeeee eeeeeeee
Beeee eeee / eeeeeeeee

Helsinge
Bedemandsforretning 

Annisse • Ramløse
Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45

www.bedemand.nu

Michael

Lilly

Bjarne

MassørZonen
i Ramløse

FY
S IU R G I S K  M A S S A G E T E RAPI

v/Evelin Jensen
Tlf. 40 33 39 31

■	 Massageterapi / Afspændingsmassage
■ Idrætsmassage
■ Zoneterapi / Øreakupunktur
■ Healing / Healingsmassage
■ Hypnose/Hypnoterapi

Borshøjvej 12
3200 Helsinge
Evelin-jensen@mail.dk

Efter en coronapause på 3 år genoptog vi 
den 4. december den hyggelige tradition 
med julemarked. Kunstværkstederne 
solgte ud af deres billeder, keramik og 
grafik og fortalte beredvilligt om deres 
teknikker. Husfliden havde et bredt ud-
valg af fine strik- og syvarer, og Line Dan-
ner havde en stand med salg af sine flotte 
billeder og puder. 

I caféen blev der serveret gløgg og æb-
leskiver, mens Villy underholdt med sin 
harmonika. En festlig dag.

Den grønne omstilling
Vi synes dog, at vi i RAMhuset bruger 

for meget energi på at arrangere det, i for-
hold til hvor mange deltagere der kom-
mer. Med til billedet hører, at der i lokal-
samfundet er kommet flere markeder til. 
I stedet vil vi foreslå, at der etableres et 
fælles julemarked i Ramløse.

STREAMING AF RAMHUSETS 
FOREDRAG
Da meget få ser vores foredrag via live-
stream, har vi besluttet, at nøjes med at 

optage foredragene til senere streaming. 
Det vil lette processen, at det ikke skal 
webcastes. 

Der vil desuden være bedre mulighe-
der for en efterfølgende redigering af 
optagelsen, inden det præsenteres. Alle 
vores streamede foredrag er tilgængelige 
via RAMhusets hjemmeside.

BOGCAFÉEN
Vores bogcafé lever stadig og rummer 
en masse spændende bøger. Vi har dog 
begrænset plads. Hvis I vil donere bøger 
til caféen, skal I derfor kontakte Jennifer 
Hansen på tlf. 21 44 62 56. Der kan lånes 
bøger hver torsdag kl. 14-18, eller når der 
er aktiviteter i huset.

RAMhuset sætter i den kommende tid fokus på den grønne omstilling
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RAMHUSET: Kommende arrangementer
Af Lars Hybel

I MIN BAGHAVE, TAK.  
GRØN ENERGI TIL ALLE 
TIRSDAG DEN 7. FEBRUAR  
KL. 12.30-16.00
Her i foråret stiller vi sammen med Fol-
keuniversitetet skarpt på borgerinddra-
gelse i forbindelse med grøn energi. Vi 
lægger ud med at invitere til en konfe-
rence, som er afviklet fra Københavns 
Universitet og vist online på storskærm 
i RAMhuset. Konferencen er arrangeret i 
samarbejde med  Green Power Denmark. 
Det er gratis at deltage.

Arrangørerne skriver om konferencen: 
Danmark skal have borgerne med, hvis 
den grønne omstilling skal lykkes. Det 
betyder, at alle danskere kommer til at 
ændre indgroede vaner og levemønstre, 
og på energiområdet må flere fx accep-

tere at leve med en vindmølle i baghaven 
eller afgive marker til solcelleanlæg.  

På konferencen vil forskere fra Køben-
havns Universitet og repræsentanter fra 
energibranchen, interesseorganisationer 
og det offentlig Danmark belyse, hvordan 
vi accelererer den grønne omstilling af 
energiområdet.

MØLLERNE I HOLBO HERRED 
ONSDAG DEN 15. FEBRUAR KL. 
19.00
Som nævnt i sidste nummer af Guiden vil 
Steen Just tage os med på en rejse gen-
nem tiden - fra mølleriets start til dets 
afvikling i begyndelsen af 1900-tallet. 

Tilmelding sker via MobilePay 38006 
eller ved at overføre pengene til reg. 9570 
kontonr. 11900151. Indbetalingen mærkes 

”just + dit navn”. Der kan også betales 
kontant ved indgangen.

KGL. HOFFOTOGRAF PETER ELFELT 
ONSDAG DEN 1. MARTS KL. 19.00
Vi måtte aflyse foredraget med Lennart 
Weber den 25. januar. Vi var oppe imod 
VM i håndbold, hvor Danmark spillede 
mod Ungarn. I stedet afvikler vi foredra-
get om kgl. hoffotograf Peter Elfelt den 
1. marts.

Tilmelding sker via MobilePay 38006 
eller ved at overføre pengene til reg. 9570 
kontonr. 11900151. Indbetalingen mærkes 
”elfelt + dit navn”. Der kan også betales 
kontant ved indgangen.

VEDVARENDE ENERGI I  
GRIBSKOV KOMMUNE 
TIRSDAG DEN 21. MARTS KL. 19.00
Flere store solcelleparker er på vej i 
Nordsjælland. Men hvem skal sidde ved 
roret, når solcelleparker og vindmøller 
i Nordsjælland skal vokse fra idé til ud-
førelse? Hvem kan afgøre, hvor de skal 
placeres?

Hvis den grønne omstilling skal lykkes, 
skal vi borgere blive den drivende kraft i 
den grønne omstilling og sikre, at vores 
politikere, kommuner, foreninger og virk-
somheder understøtter vores arbejde, og 
ikke omvendt. 

Det kræver en anden tilgang til borger-
inddragelse end normalt.

Det kommer Dan Holt Højgaard fra 
”Deltager Danmark” og fortæller om. 
Dan har en kandidatgrad i statskundskab 
ved Københavns Universitet og har 20 
års erfaring med organisering. I dag er 

Dagsorden:
1.	 Valg af dirigent
2.	 Valg af referent 
3.	 Bestyrelsens beretning fremlægges til godkendelse
4.	 Forelæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab
5.	 Indkomne forslag
6.	 Forelæggelse og godkendelse af budget, herunder fast-
	 sættelse af kontingent
7.	 Valg af formand (i lige år)
8.	 Valg af kasserer (i ulige år)
9.	 Valg af bestyrelsesmedlemmer
10.	Valg af suppleanter
11.	 Valg af revisor og revisorsuppleant
12.	 Eventuelt
Forslag der ønskes behandlet under punkt 5 sendes til forman-
den (formand@ramhuset.dk) senest 2 uger inden generalfor-
samlingen. Det vil sige inden den 14. marts.
Medlemmer, der har betalt kontingent for 2023, har stemmeret.

RAMhusets generalforsamling
Tirsdag den 28. marts kl. 19.00-21.00

(Tom Duus)

han chef for et team på 20 ansatte, der 
samarbejder med kommuner om at ska-
be den nødvendige borgerinddragelse for 
at nå vores fælles klimamål.

”Deltager Danmark” arbejder for Vel-
ux-fondenes projekt ”70i30", som skal 
understøtte vores fælles mål om at redu-
cere CO2e udledningen med 70% i 2030 
og 100% i 2050.

Aftenen vil være en blanding af et teo-
retisk oplæg, kombineret med erfaring og 
viden fra de mange lokale projekter rundt 
fra hele landet. Vi håber på, at aftenen vil 
inspirere såvel indbudte lokale politikere 
som borgere.

Foredraget sker i samarbejde med Fol-
keuniversitetet i Gribskov og afvikles i 
kantinen på Ramløse Skole. Det koster 
80 kr. og tilmelding sker på gribskovfu.
nemtilmeld.dk.

I tilfælde af aflysning af foredraget til-
bageføres det indbetalte beløb til korthol-
ders konto. Såfremt der er ledige pladser, 
er det muligt at betale med MobilePay 
ved indgangen.

Kommende arrangementer

Dan Holt Højgaard 
fra ”Deltager 
Danmark” kommer 
tirsdag den 21. marts 
og fortæller om 
borgerinddragelse 
i forbindelse med 
udviklingen af grøn 
energi
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Ramløse Lokalråd er et fællesorgan for alle personer bosid-
dende i Ramløse Sogn. Som i de foregående år afholder Ramløse 
Lokalråd generalforsamling i Sognelængen i samarbejde med 
Ramløse Guiden.

DAGSORDEN IFØLGE VEDTÆGTERNE:
1.	 Valg af dirigent.
2.	Lokalrådets beretning for det forløbne år
3.	Fremlæggelse af årsregnskab
4.	Forslag fra rådet eller borgerne.
5.	Valg af medlemmer og 2 suppleanter til rådet.
	 På valg er Betty Schachtschabel, Henriette Engom Lar-
	 sen og Ingrid Dræby Pedersen som medlem. Villy Nielsen 
	 og Paul Plant er på valg som suppleanter. 
	 Derudover er der mulighed for valg af yderligere 2 med-
	 lemmer.  
6.	Valg af revisor/revisorsuppleant
	 På valg er revisor Kirsten Larsen
7.	Eventuelt

DAGSORDEN IFØLGE VEDTÆGTERNE:
1. 	 Valg af dirigent og referent
2. 	 Formandens beretning om foreningens arbejde i det 
	 forløbne år og planerne for det kommende år
3. 	 Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regn-
	 skab samt budgettet for det kommende år
4. 	 Behandling af indkomne forslag
5. 	 Fastsættelse af kontingent
6. 	 I lige år – valg af formand for en toårig periode
7. 	 I ulige år – valg af kasserer for en toårig periode
8. 	 I lige år – valg af to bestyrelsesmedlemmer for en to-
	 årig periode. I ulige år – valg af ét bestyrelsesmedlem for 
	 en toårig periode
9. 	 Valg af to suppleanter, der hver vælges for en etårig periode
10. Valg af revisor for en toårig periode
11. 	Valg af revisorsuppleant for en etårig periode
12. 	Eventuelt.
Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være 
formanden i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen.

Generalforsamling i 
Ramløse Lokalråd      

Generalforsamling i Ramløse Guiden
Indkaldelse til generalforsamling i Ramløse Guiden onsdag den 8. marts 
kl. 20.00 i Sognelængen

LOKALT: Generalforsamling i Guiden
Af IWilliam Grahn, formand

Nominering til årets 
Ramløser 2023

Vi har modtaget den første 
nominering:

"Jeg vil gerne nominere 
Michael Porsager til årets 
Ramløser for et utrætteligt 
arbejde med Ramløseguiden 
igennem alle årene - og for at 
bringe musikken ind i kirken 
og for alt det andet, han gør 
for vores lokalsamfund. 

Mvh
Dorrit Bamberger"

Michael
Porsager

LOKALT: Generalforsamling i Lokalrådet
Af Ingrid Dræby Pedersen

Onsdag den 8. marts 2023 kl. 19.00 i Ramløse Sognelænge

LOKALRÅDETS NUVÆRENDE FOKUSPUNKTER:
•	 Fortsat støtte og positiv udvikling af Ramløse Skole og Bør-
	 nehus.
•	 Følge udstykningen, øvrig boligudvikling og trafikforhold 
	 i Ramløse.
•	 Følge udviklingen ved Ramløse Havn.

Forslag fra borgerne skal være Lokalrådets formand, Ingrid 
Dræby Pedersen, i hænde senest 8 dage før generalforsamlin-
gens afholdelse. Forslag kan sendes på mail: ingridramlose@
gmail.com

Alle borgere bosiddende i Ramløse Sogn, er meget velkom-
men.

Med venlig hilsen
Ingrid Dræby Pedersen, formand for Ramløse Lokalråd
Kjellergårdsvej 4, Ramløse
Mail: ingridramlose@gmail.com
Mobil: 28359346

Havnen - et fokuspunkt for Lokalrådet
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LOKALT: Lokalplan og kloakering
Af Ingrid Dræby Pedersen

Til Byrådspolitikerne 
På borgermødet i Ramløse Hallen den 30. november 2022 
fremgik det tydeligt, at der er brug for mere tid til at afsøge 
flere muligheder for spildevandsløsninger. Der er behov for, 
at Gribskov Forsyning afholder møder med de enkelte grund-
ejerforeninger og vejlaug, samt giver svar på de mange indivi-
duelle spørgsmål fra borgerne, før det er muligt for foreninger 
og borgere at give kvalificerede høringssvar. Der for indstiller 
Ramløse Lokalråd til, at politikerne sætter høringsperioden  i 
bero, og ikke kun forlænger den, indtil der har været en grundig 
orienteringsperiode for alle borgere og foreninger i Ramløse.

Ramløse Lokalråd vil gerne støtte op om de politiske ud-
meldinger, der var på borgermødet fra Pernille Søndergaard og 
Brian Lyck Jørgensen om at udarbejde en grundig og langsigtet 
spildevandsplan, der giver en samlet oversigt og plan for hele 
Gribskovs spildevandsudfordringer ift. den nyere miljølovgiv-
ning. Denne samlede plan kan udarbejdes i perioden frem mod 
den næste spildevandsplan, der skal vedtages i 2025. 

Ang. kloakering i 
Ramløse

Ifølge den nuværende gældende spildevandsplan 2022-
2025, står der: "Spildevandsplanen indeholder ikke planer om nye 
kloakeringer eller ændringer af kloakeringer fra fælleskloak til se-
paratkloak. Der ændres derfor ikke på de eksistrende rettigheder 
og pligter for ejendomme som i dag er offentligt kloakeret" (Citat). 
Da Spildevandsplanen er bindende for kommune, borgere, 
erhverv, insitutioner og for kommunens kloakforsyning, me-
ner vi ikke, der kan indføres separatkloakering i Ramløse i den 
nuværende planperiode.

Ramløse Lokalråd foreslår, at den nuværende proces sættes 
på hold, indtil der er lavet grundigere forarbejde, samt mere 
åben dialog med borgerne og på den baggrund udarbejdet en 
samlet plan for hele Gribskov til den næste spildevandsplan i 
2025. 

Med venlig hilsen
Ingrid Dræby Pedersen, Formand f. Ramløse Lokalråd
NB: Dette brev er også sendt til Gribskov Forsyning og til 

grundejerforeningerne. 

Lokalrådet har sendt nedenstående brev til alle byrådspolitikerne inden deres sidste møde i december ang. kloakering. Lokalrådet opfordrede 
politikerne til stoppe den igangværende høringsperiode og i stedet lave nogle grundigere undersøgelser med mere borgerinddragelse til den 
næste spildevandsplan i 2025.

Byrådet var enige om at der er brug for bedre tid og mere borgerinddragelse, men i stedet for at stoppe den igangværende høringsperiode 
valgte de at udvide høringsperioden til udgangen af februar 2023.

Til Planudvalgets medlemmer
Ang. beslutning om igangsættelse af Kommuneplantillæg og 
Lokalplan for Ramløse Øst

Ramløse Lokalråd kan se, at I på Planudvalgsmødet på tirs-
dag d. 13. december skal beslutte, om der skal igangsættes lo-
kalplansforslag og kommuneplantillæg for lokalplan 521.10 for 
Ramløse Øst. 

Ramløse Lokalråd anbefaler Planudvalget til at afvise forsla-
get indtil det fremlagte projektforslag overholder kommunens 
opstillede mindste krav for boligområdet.

Krav og ønsker for udvikling af Ramløse Øst:
•	 Grundstørrelsen skal være minimum 500 kvm med mu-
	 lighed, at 200 kvm kan indgå i fællesarealer
•	 Grundstørrelsen skal være minimum 700 kvm for åben-
	 /lav bebyggelse
•	 Der ønskes en blanding af tæt/lav og åben/lav bebyggelse
•	 De enkelte bygningskroppe skal være så korte at de ikke 
	 danner lukkede gadeforløb, men sikre at bebyggelsen op-

Lokalrådet har inden 
Planudvalgsmødet i december 
sendt nedenstående brev til 
alle politikere i Planudvalget. Vi 
opfordrede til at politikerne sørgede 
for at byggeprojektet opfyldte alle 
de krav kommunen selv har sat 
til byggeriet inden de sender det 
videre til udarbejdelse af lokalplan 
og kommuneplansstillæg med 
efterfølgende høringsperiode. 
Planudvalget (med undtagelse af 
Konservative) besluttede på trods af 
Lokalrådets opfordring at gå videre 
med bygherres forslag.

	 fat	tes som transparent med mulighed for kig mellem byg-
	 ningerne (Pkt. 4 Bebyggelsen, krav 7).
•	 Der skal være sigtelinjer fra bakketoppen der friholdes 
	 og tydeliggøres med grønne kiler. Særligt er det vigtigt at 
	 fastholde kig til Arresø og bakkerne mod syd (Pkt. 2 Land-
	 skabet, krav 3).

Ramløse Lokalråd indstiller derfor til, at Planudvalget beder 
bygherre tilrette forslaget før der besluttes at igangsætte kom-
muneplantillæg og Lokalplan for Ramløse Øst. 

Ramløse 
Øst 
fortsat...

(Tom Duus)
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Så siger kalenderen 2023, hvilket også be-
tyder et tilbageblik på det foregående år.

Traditionen tro afholdte vi julemarked 
1. søndag i advent. Igen i år havde vi den 
store sal fyldt med lækre stande, hvor der 
kunne købes skønne sager. 

Vi havde, også i år, en masse konkur-
rencer, herunder kagekonkurrence, som 
der i år ikke var tilmelding til, i håb om at 
flere ville deltage. Desværre var opbak-
ningen ikke prangende, så fremover vil 
kagekonkurrencen ikke være en prioritet. 

Vi havde fornøjelsen af koret, og Ram-
løse Scenen underholdte med god energi 
og dejlige toner. Ramløse spejdere stod 
for at skabe udendørshygge, og det var 
det. 

Desværre var der, igen i år, ikke den 
store opbakning, som vi havde håbet og 
ønsket. Vi regner og tror på, at i år bliver 
året, der kommer til at blive proppet med 
besøgende til julemarkedet den 1. søndag 
i advent. 

Vi takker for den støtte, som vi fik til 
arrangementet, for både lotteri-præmier, 
standholdere, hjælpere, underholdning 
og de besøgende, som kom. 

KOMMENDE GENERALFORSAMLING 
Ramløse forsamlingshus afholder gene-
ralforsamling d. 27/2-2023 kl. 19 i Ram-
løse Forsamlingshus. 

Den ordinære dagsorden indeholder 
følgende: 
1. 	 Valg af dirigent. 
2. 	 Dirigentens udpegning af proto-
	 kolfører og evt. stemmeoptællere. 
3. 	 Formandens beretning. 
4. 	 Fremlæggelse af revideret regnskab. 
5. 	 Indkomne forslag. 

6. 	 Orientering om bestyrelsens bud-	
	 get. 
7. 	 Fastsættelse af kontingent for inde-
	 værende kalenderår. 
8. 	 Valg af bestyrelse. 
9. 	 Eventuelt, hvorunder intet kan 
	 vedtages. 

MUSIKALSKE VENNER 
FÆLLESSANG I 
FORSAMLINGSHUSET 
I sommeren 2022 sad vi 4 venner og gril-
lede pølser i eftermiddagssolen hjemme 
i vores have. Rikke og Søren forelagde 
en spontan idé om at lave et eller andet 
arrangement som 
økonomisk kunne 
støtte forsamlings-
huset.

Der blev kastet 
mange ideer på bor-
det, men en tanke 
tog hurtigt form og 
nu er vi klar til at 
inviterer jer til en 
syng-med-eftermid-
dag i forsamlingshu-
set. 

Vi skal synge vo-
res yndlingssange 
fra 80'erne, filmens 
verden og melodi 
grandprix gennem 
tiden. 

Holdet består af  
Magnus Petersen, 
Nina Friis Jørgen-
sen, Sanne Kirch-
mann som vil synge 
for jer. Søren Eget-

FORSAMLINGSHUSET: Generalforsamling og sangeftermiddag
Af Mia Mortensen og Filip Kirchmann

ved-Sørensen har lavet det musikalske 
akkompagnement, sidder desuden selv 
ved Pianoet og får selskab af Michael Por-
sager på bas. 

Arrangementet er ganske gratis og va-
rer ca. en times tid. Alt overskud af kaffe, 
the, kage, øl, vin og vand går ubeskåret til 
Ramløse forsamlingshus. 

Kom og støt dit forsamlingshus, syng 
sammen med os og få en dejlig eftermid-
dag den 26. februar kl. 14.30 i Ramløse 
Forsamlingshus 

Sangeftermiddag!
Vi glæder os rigtigt meget til se så mange som muligt til en hyggelig eftermiddag med 
fællessang i Forsamlingshuset. Vi skal hygge, synge og forhåbentlig tjene lidt penge ind til 
vores alle sammens hus...

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

Besøg os! 
Vi har genbrug i alle afskygninger 

- og for enhver smag
 

Østergade 7, 
3200 Helsinge 

– tlf. 48 76 12 22

Åbningstider: 
Mandag lukket

Tirsd-fred: 10.00 – 16.30
Lørd:             10.00 -  13-00 

Det
Grønne

Hus

Blomster til
enhver begivenhed

Blomsterforretningen Viggo Jørgensen
Vestergade 7, Helsinge, tlf 48 79 42 23

info@viggo-joergensen.dk
www.viggo-joergensen.dk 
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For mere end 30 år siden arbejdede jeg med at bygge vindmøller 
hos DanWin i Helsingør, og allerede dér begyndte drømmen om 
en mere bæredygtig tilværelse at blive vakt. Så, da vi for knap 
5 år siden fik mulighed for skifte den gamle Toyota ud med en 
elbil, slog vi til. 

Og det har vi aldrig fortrudt!
Det gamle eternittag blev skiftet ud med et tag uden asbest, og 

vi fik lagt solceller på det nye tag. Solcellerne forsyner fra april 
til september bilen og det meste af huset med ”gratis” strøm. 
Det var stadig pænt irriterende at se ca 40% af vores solstrøm 
ryge direkte tilbage på nettet, uden at vi fik noget nævneværdigt 
for det. Men vores hus blev stadig varmet op med et naturgasfyr, 
og vi begyndte derfor at søge efter en mere klimavenlig løsning.

Sidst i 2021 kontaktede vi Varup Termiske Boringer for at 
diskutere muligheden for at lave et lodret jordvarmeanlæg, som 
kun kræver opgravning af en mindre del af haven. 

Det er godt nok dyrere at installere, men til gengæld kan det 
levere en mere effektiv og konstant varmeforsyning. Specielt 
om vinteren, hvor der er mest brug for varmen.

Vi søgte tilskud til at udskifte gasfyret med en varmepumpe 
i februar 2022. Til vores overraskelse fik vi besked på, at vi ikke 
måtte indgå bindende aftaler, før vi havde fået svar på vores 
ansøgning. Dog fik vi tilladelse til at søge en boretilladelse fra 
kommunen, og det fik vi uden problemer på ultra kort tid. Tak 
til Gribskov Kommunes Tekniske afdeling for det!

I mellemtiden invaderede russerne Ukraine og energipriserne 
gik amok! 

Vi hørte intet fra Energistyrelsen, og efter fire måneders ven-
ten ringede jeg uden større forventninger for at rykke for et svar.
Til vores store glæde modtog vi kort efter en mail med godken-
delse af ansøgningen og besked om, at vi nu kunne gå i gang.

Jordvarme
på Paradis 
Allé...

LOKALT: Om at få et jordvarmeanlæg
Af William Grahn

Det har taget meget lang tid, og det har givet mange udfordringer, men 
vi fortryder ikke vores nye jordvarmeanlæg et sekund...

Byens Bedemand
www.byensbedemand.dk

Din lokale bedemand i 
Gribskov Kommune

Døgnvagt

Græsted
Græsted Hovedgade 24A

48 39 40 77

Gilleleje
Vesterbrogade 8 

48 30 30 77 

Helsinge 
Frederiksborgvej 39

48 39 29 20

Dennis Tobiasen           Suzan Jensen            Betina Nielsen            Dres Hansen     
Indehaver

VÆRKSTED & SALG AF BRUGTE BILER

NØRRETOFTEVEJ 18 • 3200 HELSINGE • TLF: 48 72 72 20 • MIGAAUTOTEKNIK.DK • MIGAAUTOTEKNIK@GMAIL.COM
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Da jeg ringede til Varup med det glade budskab, havde de selv-
følgelig taget andre opgaver ind i mellemtiden og kunne ikke 
begynde boringen før i begyndelsen af efteråret. 

MEN PLANEN HOLDT STADIG! 
Vi kunne få jordvarme inden fyringssæsonen for alvor gik i 
gang.Heldigvis fandt Varup et hul i kalenderen og fik sat deres 
store boreværk op i begyndelsen af oktober. Den næste uges 

tid fulgte vi spændt med, mens de borede et hul på 164 meter 
lodret ned. 

Nu var vi endelig klar til at få sat en varmepumpe op, Og igen 
blev vi ramt fra en uventet kant. Efterspørgslen på varmepum-
per var i mellemtiden eksploderet på grund af konflikten med 
Rusland, embargo mod russisk gas og sabotage på rørledninger. 
Levering af varmepumpen svævede i det uvisse. Vi stod således 
med et fint hul i jorden, som vi ikke kunne bruge til ret meget. 

Gasmåleren havde vi regnet med at få afmonteret i slutnin-
gen af september, og det havde vi lykkeligvis glemt alt om. Vi fik 
os derfor noget af en forskrækkelse, da Evida en dag kom for at 
fjerne måleren og afbryde for gassen. 

Det fik vi heldigvis stoppet, og fik i stedet aftalt, at de ville få 
besked, når vi var klar. Vores VE Installatør, Ulrich fra Tellus & 
Solar ApS, fik i mellemtiden gravet slangerne ned og ført dem 
ind i kælderen, så vi var klar den dag pumpen måtte komme.

EN PALLE PÅ VEJEN!
Og så en sen aften i slutningen af november holdt der en mis-
tænkelig hvid varevogn ude foran vores indkørsel. Jeg var på vej 
i seng og for træt til at gå ud for at se, hvad der var gang i. Og min 
overraskelse var derfor stor, da min kone næste morgen kunne 
fortælle, at der stod en stor palle udenfor på vejen.

Det viste sig, at Varup havde fundet en anden leverandør, som 
havde afleveret pumpen hos os, uden at hverken de eller vi blev 
informeret i forvejen. Heldigvis kunne en af mine venner skaffe 
en pallevogn, så vi fik kørt den ind i sikkerhed.  Vi gik i gang med 
at pille gasfyret ned og montere varmepumpen i uge 2. Og nu 

hygger vi os med et lodret jordvarme-
anlæg, der forsyner huset med billig og 
klimavenlig varme.

Interessant nok, så føles afslutningen 
af projektet nu som lidt af et antiklimaks: 
For selvom vi nu ikke længere brænder 
naturgas af og udnytter vores solceller 
bedre, så får vi i bund og grund bare det 
samme indeklima, som vi altid har haft. 
Dog billigere, mere klimavenligt og med 
en rigtig god fornemmelse i maven. 

Det har under alle omstændigheder 
været et meget spændende projekt, som 
vi helt sikkert ikke vil fortryde. Og sam-
arbejdet med vores entreprenører har - 
trods alle besværligheder været stor en 
fornøjelse.

Skulle der være andre, der går med 
tanker om et lignende projekt, deler vi 
selvfølgelig gerne vores erfaringer. 

Det er blot at ringe på 30 25 33 41.

fortsat
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KIRKEN: 5. juni marked 
af Michael Porsager

5. juni 
marked 
igen ?

Det er efterhånden 5 år siden, vi sidst 
havde 5. juni marked ved præstegården. 
Det skyldes dels corona, og dels at vi ikke 
kunne finde aktive nok til at gennemføre 
det store arrangement.

5. juni marked havde ellers været af-
holdt uafbrudt i mere end 30 år, men det 
betød også, at det efterhånden var de 
samme "gamle", der stillede op år efter 
år, og nu kan de altså ikke mere...

Vi søger derfor ny frivilklige, hvis vi 
skal kunne genoptage den meget popu-
lære tradition.

MØDE OM SAGEN!
Vi vil meget gerne genoptage det velbe-
søgte marked, men det kræver som sagt, 
at vi er mere end et par stytkker, der stil-
ler op.

Vi indbyder derfor til møde onsdag 
den 22. februar kl. 19.30 i Sognelængen. 
Hvis du har lyst og mod på ideen, så mød 
op og fortæl gerne vidt og bredt om mø-
det.

Ved den lejlighed er der naturligvis alle 
muligheder for at komme med nye ideer 
eller helt nytænkte projektet. I en vis for-
stand starter vi forfra, så bare byd ind 
med tanker og forslag.

Vi håber meget, at det kan realiseres 
med nye kræfter, så mød endelig op ons-
dag den 22. februar kl. 19.30 i Sognelæn-
gen

Møde om fremtidens marked 
den 22. februar

Lige nu er det lidt stilhed før stormen, 
for med foråret begynder alt at spire - 
også ukrudtet. Men der er altid noget at 
foretage sig på en kirkegård, i kirken og 
udenfor kirkegården.

Om vinteren er det blandt andet tid til 
at påføre bænkene olie, rengøre og smø-
re værktøj, ordne værksted og maskiner. 
Og så er der beskæring af buske og træer. 

Lige nu går vi faktisk allerede og luger 
imellem bygerne, og så er der selvfølgelig 
kirken, der altid skal være pæn og ren. 

EN LILLE BØN
Vi beder venligst gravstedsejere og an-
dre pårørende om at fjerne diverse vaser, 
kurve, figurer m.v fra stenene i plænen. 
Det er ikke for at være emsige, men fordi 
vi snart skal til at begynde at slå græs.

Så glæder vi os til at fjerne grandæk-
ningerne og plante stedmoderblomster 
på gravstederne. Det skulle gerne - om 
vejret tillader det - være klaret til påske!

KIRKEN: Graverne
af Lone Uth og Tanja Sode

Nyt fra graverne
Det er blevet tid til at fjerne alle vaser, kurve, figurer og 
dimser fra stenene i plænen

Brudeparrenes dag
Har I bestilt bryllup i Ramløse eller Annisse - eller planlægger 
I måske at gøre det, så er det en god ide at melde sig til "Bru-
deparrenes dag", som foregår lørdag den 4. marts i Kirkehuset i 
Annisse kl. 12 til kl. ca. 15.

Vi indleder med en let frokost, leger bryllup i kirken og for-
tæller lidt om de historiske baggrunde for traditionerne. Vi skal 
også prøve at synge et par vers fra forskellige salmer og sange 
- nye og gamle - som man kan vælge til sit bryllup. Der kommer 
også eksempler på udgangs- og indgangsmusik, og vi fortæller 
om muligheder for pynt af kirken m.v.

Vi slutter med kaffe og kage og en snak om, hvad der kan lade 
sig gøre. Det plejer at være mægtigt hyggeligt, og man får snak-
ket en masse bryllup på kryds og tværs.

Tilmelding til kirkekontoret (48 71 35 24) eller til Michael 
Porsager (22 34 20 02).
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KIRKEN: Menighedsrådet orienterer
af Britta Køster og Ebbe Torpegaard

Et nyt år er begyndt, og for Annisse og 
Ramløse sogne betyder det, at vi nu er i 
gang med første år efter vi har lagt de 2 
menighedsråd sammen. 

Som tidligere beskrevet er har vi ikke 
længere 2 selvstændige menighedsråd, 
men 1 fælles. 

Som vi også har fortalt, har vi de se-
neste år afprøvet om samarbejdet kan 
holde, da vi har ”kørt” de 2 selvstændige 
menighedsråd som var vi fælles – altså 

har vi afholdt møder i fællesskab og aftalt 
alt, som var vi kun et menighedsråd. Da 
det viste sig at samarbejdet kørte upåkla-
geligt, valgte vi til sidst formelt at spørge 
de to menigheder om deres syn på idéen 
om at sammenlægge   menighedsrådene 
ved et møde den 20. september 2022. Da 
begge menigheder tilsluttede sig oplæg-
get søgte vi den formelle tilladelse til at 
slå os sammen. Og det er så det, der nu 
er sket, og nu skal vi så sørge for, at det 
også fungerer i praksis.

HVAD BETYDER DET FOR JER?
Ikke noget, da det fælles menighedsråd, 
der nu hedder Ramløse – Annisse me-
nighedsråd, skal udføre de samme op-
gaver som hidtil. Det betyder blot, at vi 
ikke længere har 2 formænd, 2 kasserere 
m.m. Der er dog en ting vi har beholdt 2 
af, nemlig kirkeværgerne, som fortsat er 
Knud Løngaa for Ramløse kirke og Jes-
per Hemmingsen for Annisse kirke.

Vi er nu kun 5 personer fra hvert af de 
2 sogne, der udgør det fælles menigheds-

råd (= 10 i alt). Det er færre end hidtil, 
hvor vi var 13 i alt.

I skal fortsat holde øje med alle de 
spændende arrangementer, der planlæg-
ges og afholdes i kirkerne, i sognelængen 
og i huset i Annisse.

Vi vil bestræbe os på fortsat at lave in-
teressante aktiviteter i begge sogne, og 
vi modtager meget gerne idéer fra jer til 
aktiviteter, som I gerne ser vi planlægger 
og gennemfører. 

Vi har også brug for frivillige hjælpere 
til at være med til at gennemføre akti-
viteterne, da vi 10 mennesker i menig-
hedsrådet ikke kan løfte alle opgaver 
og aktiviteter selv. Så hvis I har lyst til 
at hjælpe med at gennemføre nogle ar-
rangementer, så sig til (kontakt en af os i 
menighedsrådet). 

Vi glæder os til at se jer i kirkerne, sog-
nelængen og huset i Annisse – og følg 
med på hjemmesiden og i Guiden, som 
du sidder med her. Det er her vi fortsat vil 
“reklamere” for vores aktiviteter.

Så er vi startet 
på 2023

Nogle kirkelige aktiviteter...
Til venstre er det Pia og Norman, fra kunstudvalget, der gør klar til fernisering, og 
herover er det Café Grå, der trække rigtigt mange mennesker til hver gang...

KIRKEN: Babysalmesang
Af Ditte Helene Røeder

Vi starter babysalmesanghold op torsdag 
den 23. februar i Annisse kirke. Torsdag 
den 27. april vil så være 10. og sidste un-
dervisningsgang, kun afbrudt af påsken 
i uge 14.

NÆRVÆR ER DEJLIGT
Den stund vi sammen skaber i kirkens 
rum, med vores stemmer, bevægelse og 
nærvær er dejlig både for børn og voks-
ne. At være med stiller ikke krav til for-
ældrene om at kunne synge, og måske er 

det endnu mere vigtigt, at du kommer, 
hvis du ikke synger til hverdag. Vi laver 
både sanglege og synger salmer og bør-
nesange.

TORSDAGE KL. 9.30
Babysalmesang henvender sig til børn 
der er mellem 2 og 10 måneder. Vi mødes 
torsdage kl. 9.30 i Annisse kirke og har ca. 
30 - 45 minutters sang og leg. Derefter 
drikker vi kaffe og vender verdenssitua-
tionen. Husk at medbringe et tykt tæppe 

da vi skal være på gulvet i kirken. Jeg vil 
glæde mig til at være sammen med jer 
og jeres børn.

TILMELDING
Tilmelding sker via QR - koden her på 
siden eller via Ramløse - Annisse kirkes 
hjemmesiden. Da jeg kun kan have 10 
på holdet sker det efter “først til mølle” 
princip.

Musik stimulerer det lille menneskes udvikling. Og det er derfor du skal tage dit barn 
med til babysalmesang i kirken. Barnet vil ligge og suge det hele til sig og svarer tilbage 
med smil, lyde og spræl med arme og ben

Babysalmesang

TILMELDING 
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Bøn, Bamser 
og Burgere!
Tag din yndlingsbamse i hånden, så I sammen kan opleve vores 
Familieandagt med Sognepræst Jeanne von Benzon.

Under andagten vil I få udleveret et lille stofhjerte, som I 
senere kan sy på jeres bamse, gemme under jeres hovedpude 
eller måske hviske små og store ønsker eller drømme til.

Efter en kort andagt, synger vi en sang og en salme for både 
store og små samt ber’ en lille bøn.

Om du er 1 år eller 11 år er underordnet. Alle er velkommen.
Efter andagten går vi over i Sognelængen og spiser små bur-

gere sammen.
Arrangementet er gratis, men af hensyn til spisningen vil vi 

blive glade for en tilmelding via QR-koden eller kirkens hjem-
meside. Hvis du har problemer med det, så ring til Michael 
Porsager (22 34 20 02)

KIRKEN: Børne- og famliliegudstjeneste
af Jeanne von Benzon

Familieandagt den 9. marts i Ramløse Kirke kl. 17.00 kalder på alle børn og bamser

Arrangementet gentager vi i Annisse torsdag den 13. april kl. 
17.00. Tilmelding på samme måde.

Lige nu mærker vi alle sammen de sti-
gende priser og den skyhøje inflation. 
Det går særligt ud over verdens fattigste 
lande. 345 millioner mennesker har lige 
nu akut brug for mad. Det tal var i 2019 
på 135 millioner – det vil sige en tredob-
ling på bare tre år.

Behovet for hjælp har aldrig været 
større, og i Folkekirkens Nødhjælp kæm-
per vi hver eneste dag for at stoppe den 
galopperende sultkatastrofe.

Det gør vi igennem akutte indsatser og 
langsigtede løsninger, for begge dele skal 
til, hvis millioner af mennesker ikke skal 
dø af sult.

NØDHJÆLP OG SELVFORSYNING
Derfor uddeler vi både nødhjælp, som 
redder liv her og nu, og sørger samtidig 
for, at familier og samfund står stærkere 
over for klimaforandringer, krige og kon-
flikter. 

Det sker ved at gøre udsatte områder 
selvforsynende med fødevarer og skabe 
muligheder for at tjene penge.Det kan 
være uddeling af kontanter, så familier 
kan købe mad og vand. Det kan være så-
sæd til nye afgrøder, der kan overleve i 
lange perioder uden vand. Det kan være 
opsamlingssøer og vandingsanlæg, så 
høsten ikke går tabt.

VI HJÆLPER OGSÅ I UKRAINE
Søndag den 12. marts går vi på gaden for 
at samle penge ind til mennesker i nød. 
Pengene går til Folkekirkens Nødhjælps 
generelle arbejde i verdens mest udsatte 
områder. I år har vi med indsamlingen 
særligt fokus på sultkatastrofen på Afri-
kas Horn og på det akutte nødhjælpsar-
bejde i Ukraine.

Sidste år gik halvdelen af pengene fra 
vores husstandsindsamling til arbejdet i 
Ukraine. Hvordan fordelingen bliver for-
delt i år, ved vi først, når vi kan se, hvor-
dan 2023 udvikler sig. Pengene skal hen, 
hvor de gør størst gavn. Krigen i Ukraine 
har påvirket os alle sammen, men vi må 
ikke glemme de mange andre katastrofer 
verden over.

Landsindsamling til
Folkekirkens Nødhjælp
Lørdag den 12. marts samles der ind over hele landet. Bliv indsamler i Ramløse eller 
Annisse og støt en god sag...

KIRKEN: Landsindsamling
af Michael Porsager

BLIV INDSAMLER!
Ring til indsamlingslederen i dit sogn - eller mød bare op:
Annisse sogn:	 Ebbe Torpegaard	 42 23 15 00
Ramløse sogn:	 Ulla Larsen	 20 20 67 18

(Tom Duus)
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Studiekreds om 
"Det ondes problem"

Jobs venner opsøger Job i hans fortvivlelse og elendighed, men da de ser hans store lidelser 
sidder de tavse i 7 dage og 7 nætter... (maleri af Kristian Zahrtmann (1887)

Mennesker har til alle tider spekuleret 
over, hvor det onde kommer fra, og hvor-
dan det kan passe med, at vi forestiller os 
en Gud, der har al magten og er retfærdig 
og kærlig? Hvor er retfærdigheden, og 
hvor er kærligheden, når helt uskyldige 
mennesker rammes?

Allerede for 2500 år siden var det te-
maet i Jobs bog i Det gamle Testamente. 
42 kapitler der bøvler med, hvorfor den 
gode og retfærdige Job bliver så hårdt 
ramt. Vi tager fat på "Det ondes problem" 
onsdag den 29. marts kl. 10.00 i Huset i 
Kirkestræde. Jeg kan allerede nu røbe, 
at der ikke findes nogle super gode svar 
på problemet, men det er rigtigt mange 
facetter at drøfte.

Alle er velkomne

KIRKEN: Studiekreds
af Michael Porsager

Onsdag den 29. marts kl. 10.00 i Kirkehuset i Annisse

Kort nyt
DÅBSGUDSTJENESTER
I den følgende tid er der dåbsgudstjene-
ster på disse lørdage:
Lørdag den 11. marts:

Annisse kl. 10.00 (JvB)
Ramløse kl. 12.00 (JvB)

Lørdag den 15. april:
Ramløse kl. 10.00 (JvB)
Annisse kl. 12.00 (JvB)

Lørdag den 20. maj:
Annisse kl. 10.00 (MP)
Ramløse kl. 12.00 (MP)

Lørdag den 24. juni:
Ramløse kl. 10.00 (JvB)
Annisse kl. 12.00 (JvB)

Lørdag den 29. juli:
Ramløse kl. 10.00 (MP)
Annisse kl. 12.00 (MP)

JAZZCAFÉ
Der er jazzcafé torsdag den 2. februar og 
torsdag den 2. marts. Det foregår i Sog-
nelængen fra kl. 20.00 med Pastor Por-
sagers Jazzkapel.

NY PÅ KONTORET
Ditte Røeder er blevet ansat til at passe 
vores kirkekontor. Ditte er uddannet kor-
degn og også ansat ved Mårum kirke som 
kordegn, kirketjener og kirkesanger. Hos 
os er det også Ditte, der har babysalme-
sang. 

Ditte er på kontoret hver tirsdag fra kl. 
10 til kl. 13 og hver torsdag fra kl. 12 til 
kl. 14. 

Om onsdagen er kordegn Gitte Niel-
sen til stede fra kl. 14 til kl. 17.



13/11	 Ole Ejler Rasmussen
24/11	 Ethel Elise Fendt-Hansen	
   2/1	 Henning Jakob Jessen
   4/1	 Hans Boll
  10/1	Finne Marie Fabricius
  12/1	 Betty Lamp Hansen 

Vi har mistet i Ramløse
  

28/11	 Svend Aage Jensen
31/12	 Flemming Elmvang
   5/1	 Yvonne Elna Skibdal Timmermann
   7/1	 Finn Waage Michaelsen

Vi har mistet i Annisse
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døbt 
siden
sidst

KIRKEN: Viet siden sidst

viet 
siden
sidst

KIRKEN: Viet siden sidst

Charlie 
Mikael Hermanno 

Schwartz 
Døbt i Ramløse kirke
den 4. december 2022

Isabella 
Sofia 
Risby 

Døbt i Annisse kirke
den 21. januar 2023

Asta 
Elise Elleholm 

Fjeldgaard 
Døbt i Ramløse kirke
den 21. januar 2023

Damon 
Abildskov 

Larsen 
Døbt i Ramløse kirke
den 21. januar 2023

Karina Madsen og Steven Granno 
Viet i Ramløse kirke den 29. decemer 2022
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Mere fra 
alle os til 
alle jer...

KIRKEN: Fra alle os til alle jer
af Michael Porsager

I december var der familie- og børnegudstjeneste i Ramløse med Disneymelodier som 
det gennemgående tema og efterfølgende spaghetti med kødboller. Det gentager vi nu i 
Annisse onsdag den 15. februar kl. 17

Velkommen til en hyggelig børne- og famliegudstjeneste i An-
nisse kirke med efterfølgende spisning af spaghetti og kødbol-
ler i Kirkehuset - eller i forsamlingshuset, hvis vi bliver mange.

I kirken skal vi synge nogle af alle de kendte disneysange, og 
til at hjælpe med det har vi "kirkebandet", der består af Niels 
Ørts Ottosen (klaver, harmonika, guitar, sang), Sten Sejr (kla-
ver, trommer, sang) og Michael Porsager (bas)

Vi starter kl. 17.00 i kirken, og så er der spisning en god halv 
time efter. Af hensyn til indkøb og planlægning er det nødven-

(Kaya Bergholt)

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende kloakarbejder:  

 
 Etablering af nye anlæg 

 Renovering af eksisterende anlæg 

 Etablering af højtvandslukke, der forhindrer  
  at vand udefra trænger ind i dit hus  

 Spildevandsløsninger i det åbne land -  
  det vil sige løsninger, hvor offentlig kloak  
  ikke er et alternativ 

 Etablering af faskiner 

 Etablering af dræn 

 TV inspektion  

 Udbedring af kloak forsikringsskader 

 Separering af regnvand fra spildevand 
           Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
 Tlf: 48 24 99 34  

 e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende arbejder:  

 
 Energirenoveringer 

 Vindues- og dørudskiftninger 

 Tagarbejder 

 Facadeløsninger 

 Gulvarbejder 

 Køkkenmontage 

 Murerarbejder 

 Kloakarbejder 

 Hovedentrepriser 

 Vi er håndværker taksator for  
  Topdanmark og Danske Forsikring 

                Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

  Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
   Tlf: 48 24 99 34  

   e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

digt med tilmelding. Det foregår via nedenstående QR-kode, 
som forbinder dig med tilmeldingsformularen på kirkens hjem-
meside.

Hvis du har problemer med QR-koden, så ring til kirkekonto-
ret (48 71 35 24) eller Michael Porsager (22 34 20 02)

(Kaya Bergholt)
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KIRKEN: Cafe Grå
af Peter Hansen

TIRSDAG 21. MARTS KL. 14:

HANNE BONNESEN FORTÆLLER OM FAMILIENS 
VIRKSOMHEDER PÅ VEJGÅRDEN I RAMLØSE

Hanne og Jørgen Bonnesen ejer Vejgården her i Ramløse. 
Jørgen tager sig af det økologiske landbrug, som han har ud-
videt betragteligt. Hanne klarer gårdens kæmpe store salg af 
”alt til julen” året rundt. Det er i tidens løb blevet en meget 
stor virksomhed, som leverer julepynt til kendte hoteller, for-
retninger og virksomheder i København. 

I øvrigt er Hanne også at finde i Menighedsrådet. Det bliver 
også en historie om en familie med overskud, hjælpsomhed 
og flid.

Cafe Grå kører frem til og med tirsdag 21. marts. Vi indbyder alle til en hyggelig 
sammenkomst i Ramløse Sognelænge ved siden af kirken. Det foregår hver anden tirsdag 
i vinterhalvåret, hvor der bydes på kaffe/te med kage. Underholdningen kan være sang, 
musik, foredrag eller lignende. Tidspunktet er kl. 14 – 16, og det koster kun 15 kr. Alle er 
velkomne. Tag jeres venner med.

TIRSDAG 7. FEBRUAR KL. 14: 
 
”EN FORTÆLLING OM DE STORE 
GAMLE TEGLVÆRKER I GRIBSKOV 
KOMMUNE”
Kai Ambus bor i Græsted; interesserede 
kan møde ham som rundviser ved tegl-
værket i Nivå, hvor han bl.a. fortæller om 
den store ringovn på stedet.

Kai har en meget stor viden omkring 
landets teglværker. Denne dag skal vi 
høre om de lokale værker.

TIRSDAG 21. FEBRUAR KL. 14: 
 
SOGNEPRÆST PIA NIEBUHR 
FORTÆLLER OM SIN VEJ TIL 
LIVET SOM PRÆST

Pia er i dag sognepræst i Mårum 
Kirke. Inden da var hun i en årrække 
præst i Ramløse/Annisse sammen med 
Michael Porsager. 

Pias engagement i lokalsamfundet 
har bl.a. Pilgrimsruten Esrum-Tisvilde 
haft stor glæde af. Og har I været forbi 
hendes have? Men Pias vej til embedet 
som præst har ikke været snorlige. Det 
skal vi høre om denne dag.

TIRSDAG 7. MARTS KL. 14:

KIRSTEN BOLDSEN AMBUS VIL FORTÆLLE OM ARBEJDET I KOMMUNENS 
ÆLDRERÅD, HVOR HUN ER FORKVINDE
Kirsten fortæller til os: ”Da jeg blev pensioneret, blev jeg hurtigt involveret i frivilligt 
arbejde, bl.a. med gældsrådgivning i Frivilligcentret i Græsted. Samtidig blev min far 
syg og svækket. På grund af mine oplevelser omkring forløbet, valgte jeg at stille op 
til Ældrerådsvalget i 2017 og igen i 2021. Jeg er nu forkvinde for rådet, men samtidig 
gældsrådgiver. Det arbejde vil jeg fortælle jer om”.

CCafé afé GGrårå

Luftfoto af Pedershvile Teglværk fra 1976 (Gribskov Lokalarkiv)
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Hans Christian, Rasmus og Peter er lokalboende amatørmusi-
kere, som er meget taknemmelige for af og til at kunne benytte 
Ramløse Sognelænge til musikformål. Sognelængen udmærker 
sig ved god akustik og et godt flygel.

Søndag den. 12. marts kl 15 tager vi munden fuld og inviterer 
Lorilea, Anne, Jan og Ture til at spille Beethovens populære, 
velklingende, men vanskelige septet.

Skulle nogle i Ramløse og omegn have lyst til at overhøre 
hvad vi kan præstere er man velkommen.

Beethovens op 20 er et venligt værk fra før det gik op for 
komponisten at han var på vej til at miste hørelsen. Og et stykke 
kammermusik af det større format med såvel strygere som blæ-
sere. Opført første gang ca år 1800 i Wien med stor succes og 
siden elsket af alle. Ikke mindst af folk med hang til 8-mands 
musik, som vi for tiden spiller en hel del af. Beethovens genia-
litet skinder klart igennem.

Velkommen.

Beethoven og Gypsy!
I marts måned inviterer vi til to matineer - søndag den 12. og 
søndag den 19. Det er meget forskellig slags musik...

Beethovens septet

Gypsyjazz
Søndag den 19. marts inviterer vi til gyp-
syjazz i Sognelængen kl. 15.00. Vi har 
forsøgt et par gange før, men har måttet 
aflyse p.g.a corona. Nu skulle det gerne 
kunne gennemføres.

Gypsyjazz er betegnelsen for den form 
for jazz, som blev udviklet af den franske 
guitarist Django Reinhardt, og det er ka-
rakteristisk, at musikken er uden klaver 
og trommer - typisk to guitarer, en bas og 
en violin eller en klarinet/saxofon.

Bandet består af Pelle Kristiansen (gui-
tar), Peter Birgens (guitar), Søren Birgens 
(saxofon) og Michael Porsager (bas).

Bandet hedder "Les chiens rouges" 
(De røde Hunde), og hvorfor det hedder 
sådan, skal vi nok forklare den 19. marts 
kl. 15... 

KIRKEN: 2 matinéer i marts
af Peter Voigt og Michael Porsager

Din lokale leverandør af privatper­
sonbiler samt er hvers  biler til ethvert 
behov. Vi udfører ligeledes mindre 
reperationer på stedet, udbedring 
af for sikringsskader samt stenslag i 
frontruden

OPEL - SUZUKI
Sørensen Biler Aps
Tofte Industri 1
3200 Helsinge
Telefon 48 79 85 00

FORD
Sørensen Biler 

Helsinge AS
Nørretoftevej 12

3200 helsinge
Telefon 48 79 51 36

Se alle vores brugte biler på
www.sorensen­biler.dk

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 7 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft
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KIRKEN: Børnenes fernisering
af Michael Porsager (tekst)  og Marianne K. Nielsen (foto)

Lige nu kan man i Sognelængen beskue 
en lang række spændende værker af bør-
nene fra Ramløse skole, Skolehuset og 
Børnehuset. 

Det er tegninger og malerier og skulp-
turer, som børnene har frembragt til net-
op ophængning i Sognelængen, og det 
fælles tema er "Blomster". 

Det har de fået virkeligt mange spæn-
den og smukke sager ud af.

FERNISERING
Torsdag den 5. januar var der fernise-
ring, hvor børn og forældre var invite-
ret til at kigge forbi mellem kl. 16 og 18. 
Der var rigeligt med sodavand og chips, 
og til lejlighheden spillede et lille band 
bestående af "kirkemusikerne" Kenneth 
Lauritzen, Sten Sejr og Michael Porsager 
samt lærer Nina Ehrenstråhle.

En del benyttede sig af tilbuddet og 
kiggede forbi, men alle andre kan stadig 
nå at besøge udstillingen, som varer frem 
til slutningen af februar. Alle "værkerne" 
kan købes for 25 kr. pr. styk, og overskud-
det går til at fornøje børnene med under 
Ramløsefestivalen til maj.

Kunst-
udvalget
Det er os, der udgør kunstudvalget: 

Fra venstre: Marianne K. Nielsen, Kir-
sten Egeberg, Norman Larsen, Pia Inge-
mann, Suzanne Fendt og Michael Por-
sager.

Hvis du har lyst til at udstille på et tids-
punkt - eller kenbder nogen, der kunne 
have lyst! - så henvend dig bare til en af 
os...

Blomster ogBlomster og
børnbørn
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På en gråvejrsdag med regn i luften, banker jeg på Lise Runges 
hoveddør og træder ind i hendes meget smukke hjem med kaffe 
på kanden, varm mælk og hjemmebagt krydderikage. 

På alle væggene hænger der kunst – både hendes egen, hen-
des storebrors tegninger og akvareller og andre kunstnere, bl.a. 
fra Tisvilde og omegn.

BAGGRUNDEN
Lise er uddannet mikrobiologi laborant, men det med at tegne 
og male er ”det”, som hun altid gerne har villet. ”Jeg har altid 

tegnet, for det gjorde min storebror. Da vi var børn, blev ferier 
afholdt på Romsø, som var et natursted uden lige.

Der kom mange kunstnere, og min far gav mig en skitseblok 
og sagde: ”Gå ud og tegn i naturen og tegn ikke efter hvad andre 
har tegnet”. Og de ord har Lise holdt fast i, inklusiv hendes egen 
fantasi. Hendes malerier er en blanding af collage, gouache, 
akvarel og papirklip. 

Inspirationen kommer fra naturen - fra de steder, som Lise 
har boet både som barn og voksen, fra globetrotteren og even-
tyreren Jørgen Bitschs film om afrikanske stammer, de mange 

rejser udenlands og de steder Lise har boet bl.a. et år i USA, i 
Espergærde og siden 1990 i Tisvilde, hvor hun nyder roen og 
alle de goder, der er ved at bo heroppe. 

Lises skønne billeder er ikke kun inspireret af naturen, men 
også af hvad der sker med naturen, som nu hvor der sker så 
meget med klimaforandringer. Nogle gange kommer der også 
lige en tekst med nederst i billedet, som ”We need insects” (vi 
behøver insekter). 

Lise kan heller ikke lade være med at lave noget sjovt i hendes 
billeder, fx at tegne en ugle, der slet ikke lever på vores bred-
degrader eller en blåfodet sule, som kun lever på Galapagos. 
Særligt denne sule med turkisblå fødder er Lise helt vild med.

UDSTILLINGER 
Lise Runge har udstillet mange steder i årene, der er gået, bl.a. i 
Gretely ved Tibirke Kirke og til Kulturnat i Tisvilde. ”Jeg udstil-
ler 3 gange om året og har lige undervist på et 2 dages kursus i 
collage. Det er et stort arbejde at skulle gøre klar til at udstille, 
men jeg er altid klar til at høre om eventuelle muligheder. Jeg 
har tidligere i mit liv – i 80érne - tegnet mønstre og fremstillet 
stoffer, som blev solgt til fabrikker i Europa. 

I dag vil jeg hellere dygtiggøre mig i det, som jeg er i nu. Jeg 
skulle være yngre for at kaste mig ud i noget nyt rent kunstne-
risk.”

Lise er tilknyttet Kunsthus 51, hvor hun bl.a. også underviser i 
collage. ”Men det er ikke her malerierne bliver til. Her laver jeg 
mest skitser, for jeg kan bedst finde ro enten ved mit arbejds-

bord eller ved spisebordet i stuen, for der er så godt et lys.  Her-
hjemme kan jeg gå væk fra et maleri og gå gennem stuen og lave 
andre ting og så vende tilbage til maleriet igen. Det er vigtigt. 

Jeg kan godt være en del alene. Det gør ikke noget. Jeg er op-
taget af mine malerier, men jeg skal have fjernsynet tændt eller 
lytte til musik samtidigt – det skal gerne være klassisk eller jazz, 
for jeg har altid været glad for jazz. 

Når jeg maler, er jeg i min egen verden”. En verden fuld af 
fugle, træer, planter, dyr, insekter, vand, bjerge mm, alt i meget 
skønne og glade farver. 

”Jeg maler mandag, tirsdag og onsdag, når jeg er alene, og 
især om aftenen – ofte fra kl. 21.30 til midnat. Men jeg kan ikke 
sætte mig og tegne og male, hvis der ikke er ryddet op og orden 
i huset forinden”.

Udover at tegne og male går Lise Runge 3 gange om ugen til 
fitness, hvor hun for mange år siden mødte sin kæreste Jørn. 
Og hver tirsdag mødes de begge med aktive seniorer for bl.a. at 
spille indendørs petanque her om vinteren.

Vi glæder os i Kunstudvalget til Lise Runges udstilling og 
inviterer alle til fernisering i Sognelængen i Ramløse torsdag 
den 2. marts 2023 kl. 19 med efterfølgende jazzcafé fra kl. 20-22 
med Pastor Porsagers Jazzkapel. 

Udstillingen kan derudover besøges indtil udgangen af april i 
kirkekontorets åbningstid. Det er en god idé at ringe i forvejen, 
hvis man vil være sikker på at kunne komme ind. Kirkekontoret 
har tlf.nummer 48 71 35 24. Sognepræst Michael Porsager kan 
træffes på 22 34 20 02.

KIRKEN: Næste udstiller: Lise Runge
Af Pia Ingemann

"Når jeg maler, 
er jeg i min  
egen verden..."
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Kalender fra den 2. februar til den 2. aprilKalender fra den 2. februar til den 2. april

Ramløsekalender!
Husk, at vi fører en fælles kalender for hele byen på Ramløseguiden.dk. Hvis du planlægger et arrangement,  

så tjek kalenderen og anmeld selv din begivenhed til Ulla Larsen: k.711u@mail.dk

Februar

  1
.	 Kaffeklub med Lone 

og Bente 
Kirkehuset kl. 10.00

 2.
	 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00 
	

 5.
	 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (MP) 
Annisse kl. 11.00 (MP)

 6.
	 Generalforsamling i 

Billardafdelingen 
Billardlokalet kl. 19.00

 6.
	 Generalforsamling i 

Kajakafdelingen 
Kulturcaféen kl. 19.00

 7.
	 Videokonference om 

Grøn energi 
RAMhuset kl. 12.30

 7.
	 Café Grå med  

Kai Ambus 
Sognelængen kl. 14.00

 7.
	 Generalforsamling i  

Badmintonafdelingen 
Hallen kl. 18.00

 8.
	 Generalforsamling i 

Skytteafdelingen 
Skyttehuset kl.19.00

 8.
	 Menighedsrådsmøde 

Sognelængen kl. 19.00

11.
	 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl. 10.00 (MP) 
Annisse kl. 12.00 (MP)

12.
	 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 11.00 (MP)

15.
	 Fra alle os til alle jer 

Annisse kirke kl. 17

15.
	 Foredrag om 

Møllerne i Holbo Herred 
RAMhuset kl. 19.00 

19.
	 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB)

19.
	 Fastelavn 

Hallen kl. 14.00

20.
	 Generalforsamling i 

Ramløse Scenen 
Forsamlingshuset kl. 19.00

21.
	 Gedneralforsamling i 

Judo 
Kamsportshallen kl. 18.30

21.
	 Café Grå med 

Pia Niebuhr 
Sognelængen kl. 14.00

22.
	 Generalforsamlingen i 

Krocketafdelingen 
Hallen kl. 11.00

22.
	 Møde om 5. juni marked 

Sognelængen kl. 19.30

23.
	 Kreativ Café 

Kirkehuset kl. 15.00

23.
	 Generalforsamling i 

Gymnastikafdelingen 
Hallen kl. 19.00

23.
	 Møde om Tisvildevejen 

RAMhuset kl. 19.00

23.
	 Generalforsamling i 

Fodboldafdelingen  
Mødelokalet kl. 20.00

26.
	 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (MP) 
Ramløse kl. 11.00 (MP)

26.
	 Sangeftermiddag 

Forsamlingshuset kl. 14.30

27.
 Generalforsamling i  

Forsamlingshuset 
Kl. 19.00

28.
	 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

Marts
 1.

	 Kaffeklub med Lone og 
Bente 
Kirkehuset kl. 10.00

 1.
	 Lennart Weber om 

Peter Elfelt 
RAMhuset kl. 19.00

	  2
.	 Fernisering med 

Lise Runge 
Sognelængen kl. 19.00

 2.
	 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 4.
	 Brudeparrenes dag 

Kirkehuset i Annisse kl. 12.00

 5.
	 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (MP) 
Annisse kl. 11.00 (MP)

 7.
	 Café Grå med 

Kirsten Boldsen Ambus 
Sognelængen kl. 14.00

 7.
	 Deadline for 

Ramløse Guiden 
Stof til: porsager@live.dk

 8.
	 Generalforsamling i  

Lokalrådet 
Sognelængen kl. 19.00

 8.
	 Generalforsamling i 

Ramløse Guiden 
Sognelængen kl. 20.00

 9.
	 Bøn, bamser og burgere 

Ramløse kikre kl. 17.00 
Tilmelding

10.
	 Premiere på SOS Mordpolen 

Forsamlingshuset kl. 18.00

11.
	 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl. 10.00 (JvB) 
Ramløse kl. 12.00 (JvB)

12.
	 Hovedgeneralforsamling i 

RIF 
Hallen kl. 10.00

12.
	 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 11.00 (JvB)

12.
	 Indsamling til 

Folekkirkens Nødhjælp 
Sognelængen og Kirkehuset 
i Annisse fra kl. 10.00

12.
	 Matiné med septetten 

og Beethoven 
Sognelængen kl. 15.00

14.
	 Generalforsamling i Møllen 

Møllehuset kl. 19.30

15.
	 Menighedsrådsmøde 

Kirkehuset i Annisse kl. 19.00

17.
	 SOS Mordpolen 

Forsamlingshuset kl. 18.00

18.
	 SOS Mordpolen 

Forsamlingshuset kl. 18.00

19.
	 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB)

19.
	 Loppemarked 

Hallen kl. 10.00 - 14.00

19.
	 Matiné med "Les  

chiens Rouge" - gypsyjazz 
Sognelængen kl. 15.00

21.
	 Café Grå med  

Hanne Bonnesen 
Sognelængen kl. 14.00

21.
	 Foredrag om borgerinddra- 

gelse og grøn energi 
RAMhuset kl. 19.00

25.
	 SOS Mordpolen 

Forsamlingshuset kl. 18.00

26.
	 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (MP) 
Ramløse kl. 11.00 (M P)

28.
	 Læsekreds 

Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

28.
 	 Generalforsamling i  

RAMhuset 
Ramhuset kl. 19.00

29.
	 Studiekreds om "Det 

ondes problem" 
Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

30.
	 Kreativ Café 

Kirkehuset kl. 15.00

 2.
	 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB)

 2.
	 Gymnastikopvisning 

Hallen kl. 10.00

April
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Salme 
prædikenservice
Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Søndag den 5. februar
Septuagesima
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)
745	 Vågn op og slå på dine strenge
	 Som hjorten, der tørster
46	 Sorrig og glæde
        En morgenstund med sne	

Prædikentekst: Matt 20,1-16
...om vingårdsmændene, der arbejder 
forskelligt, men alle får den samme løn 
til sidst, og om hvordan moralen er, at de 
sidste skal blive de første,  og de første 
skal blive de sidste...

Søndag den 12. februar
Seksagesima
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl. 11.00 (MP)

557	 Her vil ties, her vil bies
	 Du virker i det stille
319	 Vidunderligst af alt på jord
266	 Mægtigste Kriste	

Prædikentekst: Mark. 4,1-20
...om sædemanden, der gavmildt strør 
sæden over alt, så meget går til spilde og 
kun en del falder i god jord og giver ud-
bytte, og ”den, der har ører at høre med, 
skal høre...”
 

Søndag den 19. februar
Fastelavn
Ramløse kl. 9.30 (JvB)
Annisse kl. 11.00 (JvB)

192		 Hil dig, frelser og forsonerr
	450	 Du kommer Herre i vor dåb
	843	 At standse ved en døbefont
	208	 Skriv dig Jesus, på mit hjerte

Prædikentekst: Matt. 3,13-17
...om Jesus, der bliver døbt i Jordanflo-
den. Og se, himlen åbnes, og der stiger 
en ånd ned ligesom en due, og det lyder: 
”Det er min elskede søn, i ham har jeg 
fundet velbehag!”
 

Søndag den 26. februar
1. søndag i fasten
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

	802	 Når vinterstorme hærger
		  Urolige hjerte
	321	 O Kristelighed
		  Du spør mig om håbet
		
Prædikentekst: Matt. 4,1-11
...om fristelsen i ørkenen - djævelen fri-
ster Jesus tre gange og blandt andet tilby-
der ham alle verdens riger og herlighed, 
hvis blot  han vil kaste sig ned og tilbede 
ham...
 

Søndag den 19. marts
Midfaste
Ramløse kl. 9.30 (JvB)
Annisse kl. 11.00 (JvB)

	321	 O kristelighed
	 31	 Til himlene rækker
	319	 Vidunderligst af alt på jord
 476	 Kornet som dør i jorden	
	
Prædikentekst: Joh. 6,1-15
...om det store bespisningsunder, hvor 
5.000 mennesker er samlet, og der ikke 
er mad. Med 5 brød og 2 fisk bliver alle 
mætte, så man endda kunne fylde 12 
kurve med resterne. 
 

Søndag den 26. marts
Mariæ bebudelses dag
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

	803	 Maria snart er det forår
		  Må din vej gå dig i møde
	292	 Kærligheds og sandheds ånd
		  Det sused af vinger i luften 	

Prædikentekst: Luk. 1,26-38
...om englen, der besøger Maria, og bebu-
der, at hun skal føde en søn og give ham 
navnet Jesus. Helligånden skal komme 
over hende, og barnet skal kaldes helligt, 
Guds søn...
 

Søndag den 5. marts
2. søndag i fasten
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)

	736	 Den mørke nat forgangen er
		  Gå gennem byens lange lige gader
	658	 Når jeg er træt og trist
	754	 Se, nu stiger solen
	
Prædikentekst: Matt 15,21-28
...om  den kanaánæiske kvinde, der vil 
have Jesus til at frelse sin datter fra en 
dæmon. Hun afvises, men bliver ved, og 
Jesus siger: ”Kvinde, din tro er stor. Det 
skal ske, som du vil...”
 

Søndag den 12. marts
3. søndag i faste
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

	336	 Vor Gud han er så fast en borg
292	 Kærligheds og sandheds ånd
	862	 Gå i mørket med lyset
	634	 Du ved det nok mit hjerte

Prædikentekst: Luk. 11,14-28
...om en dæmonuddrivelse, hvor Jesus 
beskyldes for at uddrive ved hjælp af 
djævelen. Og Jesus fortæller om, hvor-
dan en uren ånd, der drives ud, kan ven-
de syv fold tilbage...
 

Søndag den 2. april
Palmesøndag
Ramløse kl. 9.30 (JvB)
Annisse kl. 11.00 (JvB/konf./gospel)

	380	 Op dog Sion ser du ej
176		 Se, hvor nu Jesus træder
	192	 Hil dig, frelser og forsoner
	599	 Lov og tak og evig ære

Prædikentekst: Matt. 21,1-9
...om indtoget i Jerusalem, hvor Jesus 
mødes af den jublende folkemængde 
med palmegrene og hosiannaråb. Men 
kun 5 dage sener dør han ensom og svig-
tet af alle... 

KIRKEN: Salme- og prædikenservice
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Det har været en fornøjelse at komme tilbage til skolen – elever, 
forældre og personale – efter min sygemelding grundet knæ-
operation. Jeg nyder endnu en gang at mærke den gode energi, 
der er på hele matriklen. 

Inden juleferien blev der afholdt en fælles juleafslutning, 
hvor 4. og 5. klasse stod for juleopvisningen. Et utrolig fint 
stykke hvor der både var indlagt fælles julesange og 1.R, der 
kom på scenen og performede en julesang.

I den første uge var der den fineste udstilling Sognelængen, 
hvor skole og børnehave udstillede blomsterbilleder. Endnu en 
gang en fornøjelse at se hvordan lokalsamfundet bakker op og 
deltager til ferniseringen, hvor byens bedste jazz-band spredte 
en god stemning med skolens musiklærer som gæste musiker. 

FASTELAVN OG RAM-FESTIVAL
I den næste periode glæder vi os til at fejre Fastelavn, som også 
er en fælles tradition på hele matriklen, inden det skønne forår 
nærmer sig. 

Sæt allerede kryds i kalenderen nu til RAM-festival onsdag 
den 3. maj kl. 17:00-20:00. Vi glæder os til at se mange Ram-
løse-borgere. 

Mød din lokale 
købmand
I SPAR Karsemose har vi fokus på dig. Derfor har vi altid 
gode tilbud, åbent hver dag fra 6.30-20.00 
og pakkeservice med  og 

åbent hver dag fra 6.30-20.00

Vi ses!

Få 20 % i velkomsttilbud*
SMS ”SPAR” til 1210, og hent SPAR SAMMEN-app’en
*Læs mere på spar.dk

Tilmeld dig SPAR Sammen og få masser af rabatter og fordele

Sune Wenzzel
Købmand
SPAR Karsemose
3300 Frederiksværk

børge jacobsens’s sønner
aut. VVS-installatør

frederiksborgvej 12 - 3200 helsinge
40 20 40 85Børge Jacobsens 

sønner

aut. VVS-installatør
Frederiksborgvej 12

3200 Helsinge
40 20 40 85

TJU BANG så fik vi skudt 
år 2023 godt i gang!

SKOLEN: Tilbage igen
Af Marianne Manicus



Ramløse Guiden / 01 / 2023   45

ANNONCER:

44  Ramløse Guiden / 01  / 2023

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør
TOTAL 

ENTREPRISE 
• Ny- & ombyg 

• Døre & vinduer  
• Tag • Gulv 
• Træterasse 

• Udestue • Køkken 
• Stormskader

TM BYG v/Thomas ”Måge” Mogensen 
Jernbæk Allé 50 • Ramløse • 3200 Helsinge

thomas@tmbyg.dk • 4011 0567

Fordi 
kvalitet 
holder 
længst

Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

Den 1. maj 2017
har vi haft Restaurant Tinggården i 30 år.

Det skal fejres!
Kom mellem 14 og 17 til lidt mad og et glas.

Jan og Charlotte

Restaurant Tinggården • Frederiksværkvej 182
3300 Frederiksværk • Tlf. 48 71 22 35 • www.tinggarden.dk

30 års jubilæumEndelig er vi færdige
Tinggårdens bageri, landhandel og  

café åbner den 12. juli 2018
Kom og se og smag mellem kl. 12 og 14 

Jan og Charlotte

Læs mere på www.tinggarden.dk

Frederiksværksvej 182 - 3300 Frederiksværk - tLF. 48 71 22 35

Den 1. maj 2017
har vi haft Restaurant Tinggården i 30 år.

Det skal fejres!
Kom mellem 14 og 17 til lidt mad og et glas.

Jan og Charlotte

Restaurant Tinggården • Frederiksværkvej 182
3300 Frederiksværk • Tlf. 48 71 22 35 • www.tinggarden.dk

30 års jubilæumEndelig er vi færdige
Tinggårdens bageri, landhandel og  

café åbner den 12. juli 2018
Kom og se og smag mellem kl. 12 og 14 

Jan og Charlotte

Læs mere på www.tinggarden.dk

Frederiksværksvej 182 - 3300 Frederiksværk - tLF. 48 71 22 35

TinggårdenR e s t a u r a n t

Tinggården har åbent fra 17.30 til 21
Landhandlen fra 12 til 18

Til og med uge 34, herefter lukket mandag og tirsdag

...nu med landhandel, 
bageri og café

Frederiksværkvej 182 - 3300 Frederiksværk - Tlf. 48 71 22 35

Den 1. maj 2017
har vi haft Restaurant Tinggården i 30 år.

Det skal fejres!
Kom mellem 14 og 17 til lidt mad og et glas.

Jan og Charlotte

Restaurant Tinggården • Frederiksværkvej 182
3300 Frederiksværk • Tlf. 48 71 22 35 • www.tinggarden.dk

30 års jubilæumEndelig er vi færdige
Tinggårdens bageri, landhandel og  

café åbner den 12. juli 2018
Kom og se og smag mellem kl. 12 og 14 

Jan og Charlotte

Læs mere på www.tinggarden.dk

Frederiksværksvej 182 - 3300 Frederiksværk - tLF. 48 71 22 35

Landhandlen er støttet af:

Læs mere på
www.tinggarden.dk

I december måned var vi så 
heldige at kulden og sneen 
ramte Ramløse. Denne 
mulighed lod 0.R, 2.R og 3.R 
ikke gå fra sig. Så i stedet 
for at gå i Ramløse Hallen 
og have idræt gik vi over og 
lånte kælke i FO ‘en. Alle 
uden undtagelse havde en 
super lektion og sluttede 
timen af godt trætte i 
benene med røde kinder, og 
med store smil.  

På glatis i idrætPå glatis i idræt

SKOLEN: Sneglæder
Af Morten Jon Nørgaard
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SKOLEN: Juletraditioner
Af Marianne Kreutzer og Elise Stendevad

I følge traditionen på Ramløse skole skal 
4. klasse gå Lucia og 5. klasse underholde 
til skolens juleafslutning.

Imidlertid er 4. og 5. klasse lagt sam-
men, så derfor fik holdet begge opgaver.

D. 13. december gik de flot Lucia, både 
på skolen og i kirken, og sidste skoledag 
før jul optrådte de med et julestykke. Her 
er elevernes egne oplevelser af dagene.

Klassen er lige begyndt at lære sam-
menhængende skrift, og se bare, hvor 
gode nogle af dem allerede er til det.

Lucia 
og jule-
stykke
4.-5. klasse 
juleoptræder med 
både Lucia og 
julestykke
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Mange børn oplever lyst til at gå i skole 
gennem relationerne til deres kamme-
rater og de voksne, samt gennem den 
undervisning, der giver mening for dem.

 Når børnene bliver inddraget og invol-
veret, skaber det motivation og lyst til at 
deltage i undervisningen. 

På Ramløse Skole har vi valgt at have 
årskort til Zoologisk Have, noget vi ud-
nytter til at lave undervisning og styrke 
de sociale færdigheder og relationer.

DYR I AMAZONAS
I 1.R har vi arbejdet med dyr, der lever 
i Amazonas. Et forløb der har udfordret 
børnenes kreativitet og deres skriftlige og 
mundtlige fremstilling. 

Børnene har ud fra en ramme valgt et 
dyr, som de fik til opgave at lave en form-
bog om og fortælle om inde i Zoologisk 
Have. Børnene har været meget spændte 
og opsatte på at finde og fortælle om 
netop deres dyr. 

De har været gode til at lytte og vise in-
teresse for andres fortællinger. Det blev 
til mange fine fremstillinger. 

Desværre var ikke alle dyr til at finde, 
så et par elever måtte nøjes med at have 
små YouTube-film som baggrund til de-
res fortælling. Det kan selvfølgelig aldrig 
måle sig med det bagtæppe af lugt og 
lyd, vi sammen oplevede inde i Zoolo-
gisk Have

SKOLEN: I Zoologisk have med 1.Rr
Af Tanna Claridge

Guiden Vincent fortæller om et dovendyr

Guiden Malou fortæller om en sort karman

Guiden Noor fortæller om en kapivar

Guiden Liva fortæller om en jaguar

Guiden Aslan fortæller om en rød piratfisk

Guiden Arthur fortæller om en anakonda
1.R samlet foran tårnet i 
Zoologisk have

Dygtige guider 
i Zoologisk Have
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I januar har indskolingen i Skolehuset fejret, at vi har gået i skole i 100 dage. Vi har 
hver dag haft dagens tal i klassen og med spænding glædet os til 100 dage. Vi har talt 
om alt det, vi har lært på 100 dage – og som en af eleverne sagde: ”Vi har lært at høre 
efter, hvad de voksne siger – altså nogle gange”. 

100-dagsfesten blev fejret med forskellige aktiviteter og leger, som f.eks. at hoppe 
ti-tabellen og synge 100-dags-sangen og selvfølgelig spise 100 dags-chokoladekage.

100 dage i 
skolehuset

SKOLEN: Skolehuset 100 dage
Af Camilla Nagel



Afdeling:             	 Dato:                   	kl.            Sted:
Badminton         	  7. februar       	 18.00    	Ramløse Hallen
Billard                 	  6. februar         	 19.00    	Ramløse Hallen Billardlokalet.
Fodbold              	 23. februar          	20.00   	Ramløse Hallen Møde/billiad lokalet.
Gymnastik          	 23. februar   	 19.00   	 Ramløse Hallen – Hal 2
Judo                    	 21. februar          	18.30    	 Kampsportscenteret i Helsinge.
Kajak                   	  6. februar          	 19.00    	Ramløse sted følger
Krocket              	 22. februar     	 11.00   	 Ramløse Hallen   
Ramløse scenen   	 20. februar    	 19.00   	 Ramløse forsamlingshus
Skytterne            	   8. februar     	 19.00    	Skyttehuset på Ellemosevej 63

RIF´s Hovedgeneralforsamling:   12. marts  kl.10.00 i Ramløse Hallen.   

PS: THH håndbold afholder årlig generalforsamling i september. Dato vil følge.

General-
forsamlinger
i RIF 2023

IDRÆTSFORENINGEN: Nytårskur og generalforsamlinger
Af Mai Smedegaard
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Ramløse Idrætsforening og Hallen holdt 
nytårskur først i Januar. Æresmedlem-
merne, RIF FU,  formænd, Hallens be-
styrelse og mange som laver frivillige ar-
bejde mødes til en dejlig aften sammen. 
Her blev sagte tak for hjælpen i 2022 og vi 
hilste det nye år velkommen. Med Aziz´s 
gode mad, underholdning fra Ramløse 
scenen, Arnes sang om foreningen/hal-
len, gik snakken lystigt med gode minder, 
dagligdagen i forening og hallen.  

Tak til alle frivillige som er med til at 
gøre Idrætsforeningen og Hallen til et 
dejligt sted at komme. 

Nytårskur i RIF og HallenNytårskur i RIF og Hallen
Der er mange frivillige 
aktive omkring RIF og 
Hallen. Nytårskuren er 
vores traditionelle måde at 
sige tak for hjælpen på...
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Ramløse Mølleforening ønsker hermed 
et godt nytår, med tak for året der er gået.

Det har været et år vi besøgsmæssigt 
ser tilbage på med glæde. Selvom vi ikke 
har tælleapparat på, så anslår vi at vi haft 
besøg af små 2000 gæster i 2022.

Udover vores faste mølledage, som har 
været velbesøgte,  så er det blevet en dej-
lig tradition, at vi får besøg af Annisse Na-
turbørnehave, Helsinge Børnehave, Ram-
løse Børnehus samt Specialbørnehaven.

EBBE JØRGENSEN ER GÅET BORT 
Desværre har vi mistet i 2022. Vores gode 
medlem Ebbe Jørgensen, som sov ind 
den 9. november efter 3 måneders syg-
dom. Ebbe kom, efter sin skoletid, i lære 
hos urmager Alfred Pedersen i Helsinge. 
I forbindelse med sin læretid, kom han 
også til København, og var faktisk med 
til at opsætte Jens Olsens Verdens ur på 
Rådhuset. Derfor er det netop på vores 
ur-værksted ,at Ebbe i mange år trofast 
har været den, der kunne fortælle og vise 
de mange forskellige ure frem for de be-
søgende.

Du er meget savnet kære Ebbe.
Alle vores bedste tanker til din ægte-

fælle Kirsten og jeres børn.

GENERALFORSAMLING
Som det fremgår på modstående side, så 
afholder vi ordinær generalforsamling 
14. marts 2023, og hvis der er nogen der 
skulle have lyst til at melde sig ind i Ram-
løse mølleforening så står de praktiske 
oplysninger i indkaldelsen.

Vi glæder os til at byde velkommen til 
sæson 2023, hvor første mølledag bli-
ver søndag den 18. juni. Det er den dag 
hvor alle fungerende møller holder åben. 
Årets øvrige arrangementer vil komme i 
Guiden på et senere tidspunkt.

Godt nytår fra ramløse mølleforening

Dagsorden:
1. 	 Valg af dirigent og protokolfører
2. 	 Formandens beretning og drøftelse af foreningens virk-
	 somhed
3. 	 Forelæggelse af foreningens reviderede regnskab for 
	 2022 til godkendelse
4. 	 Indkomne forslag, Forslag skal være formanden skriftlig
	 i hænde senest 1. marts
5. 	 Valg til bestyrelsen  
	 På valg: 
	 Lars Vigild (villig til genvalg)
	 Martin Jonsson (villig til genvalg)
	 Ole Nemming (villig til genvalg)
	 Erik Djørup (villig til genvalg)
	 Valg af suppleanter
	 Finn Baltzer (villig til genvalg)
	 Helena Lampinen Nygaard (villig til genvalg)

Ramløse Mølleforening inviterer hermed til ordinær generalforsamling der 
afholdes tirsdag den 14. marts 2023 kl. 19.30 i Ramløse Mølles gæstgiveri

	 Valg af revisor:
	 Peter Hansen (villig til genvalg)                    		
	 Valg af revisorsuppleant:
	 Knud Antonsen (villig til genvalg)
6. 	 Fastsættelse af kontingent (uændret kontingent på 100 kr.)
7. 	 Evt.

Efter generalforsamlingen serveres kaffe og mølleboller, og 
derefter er der åbent for almindeligt 

hyggeligt samvær.
Med venlig hilsen Ramløse mølleforening
 
PS Hvis der er nogen der endnu ikke har fået betalt kontin-

gent for 2022 så kan det stadig nås.
Kontingentet er stadig 100 kr. og kan enten betales via mo-

bilepay 641160 eller som
bankoverførsel 1551  1283316.

MØLLEN: Generalforsamling
Af Lisbeth Thorsen

Møllegeneralforsamling

Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk

Nyt fra møllenmøllen

Vi glæder os til, at den egentlige møllesæson kan starte, når sommeren nærmer sig

Et godt år med mange 
besøgende

MØLLEN: Et godt år
Af Lisbeth Thorsen



TISVILDEVEJEN: Sommervandring 2023
af Pia Niebuhr

TISVILDEVEJEN: Sommervandring 2023
af Pia Niebuhr
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Fra torsdag den 29. juni til tirsdag den 4. juli afholder Tisvilde-
vejen sin årlige sommervandring – vores flagskib. 

Søndag den 2. juli kommer der en vandregruppe på 20 perso-
ner til Ramløse og de skal igen i år opleve byen og dens indbyg-
gere fra den bedste side.  

Det er samme søndag der er Mølledag, så vanderne kommer 
omkring den til kaffe og boller. Derudover spiser de i Sognelæn-
gen og sover i Hallen. Mandag skal de have morgenmad og så 
går de videre til Tibirke.  

Det er super hyggeligt at møde vanderne, som komme alle 
mulige steder fra og de er bare så taknemmelige for at få lov at 
møde nogle lokale.  

Faktisk var der et år et par som blev så begejstrede for Ram-
løse, at de gik hjem og solgte deres hus i Frederiksværk og købte 
et i Ramløse! 

FLERE FRIVILLIGE 
Der er allerede flere engagerede frivillige i projektet, men vi kan 
godt bruge nogle flere.  

Vil du være med eller høre mere, så kom i Ramhuset torsdag 
den 23. februar kl. 19.00

Vær med!  
- sig hej til en fremmed 

Kom med på små eller større ture i Nordsjælland, hvor gåværter 
viser vejen og lokale producenter og aktører byder dig velkom-
men med smagsprøver eller rundvisninger.

Denne dag sætter vi fokus på fællesskabet ved at gå sammen, 
møde nye mennesker, nye stier og opleve naturen. Det gør vi 
i fællesskab med mange af de unikke og helt særlige små og 
større producenter og aktører i Nordsjælland.

Langt de fleste ture tager udgangspunkt hos en producent el-
ler aktør, hvor der før eller efter turen bydes indenfor, enten til 
smagsprøver, fortællinger eller rundvisninger. Turenes længde 
varierer fra to til fem eller syv km.

FIND EN TUR DER PASSER DIG
På kortet kan du nemt finde den eller de ture, du har lyst til at 
tage med på. Se kortet her: https://kort.gribskovgaarsammen.dk/

Den lange vandring
Du kan også vælge at tage med på den lange vandring, som er 

på ca. 22 km. Turen går fra Esrum Kloster til Skovskolen og vi-
dere mod Kagerup for til sidst at ende på Haldbjerg Naturcam-
pus. Der vil være overraskelser undervejs af forskellig karakter.

FÆLLES MIDDAG
Dagen afsluttes med fællesmiddag på Haldbjerg Naturcampus, 
hvor alle er velkomne til at tilmelde sig.

Læs mere om pris for fællesmiddag og tilmelding på hjem-
mesiderne: https://gribskovgaarsammen.dk/ eller https://tisvil-
devejen.dk/.

Her kan du også læse mere om hele arrangementet.

TISVILDEVEJEN: Fællesvandring
af Susanna van Overeem

’Gribskov går sammen’ med Tisvildevejen
Lørdag den 18. marts 2023

Gribskov går sammenGribskov går sammen
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Efter en velfortjent pause over jul og 
nytår er medlemmerne af Kunstværkste-
derne nu i fuldt sving igen efter et travlt 
efterår.

PÅ NIVAAGAARD
I november var portrætgruppen på tur 
til Nivaagaard for at se en udstilling med 
den fantastiske kvindelige portrætmaler 
Sofonisba Anguissola, som levede fra ca. 
1527 til 1625. Ikke alene var hendes livs-
historie bemærkelsesværdig (Hvornår 
kommer den mon som roman eller tv-
drama?). 

Men hun var en fremragende maler i 
et mandsdomineret fag, og hun var højt 
respekteret i sin egen tid, hvorefter hun 
gik lidt i glemmebogen. Godt at hun nu 
er kommet frem af glemslen igen. 

Vi ankom på en smuk solskinsdag, for-
dybede os i den flotte og meget infor-

mative udstilling og sluttede med dejlig 
frokost i cafeen med udsigt til museets 
smukke park.

RAMHUSETS JULEMARKED 
I år blev RAMhusets julemarked afholdt 
på det rigtige tidspunkt i december og 
ikke om foråret som sidste år på grund 
af covid19. 

Kunstværkstederne deltog med udstil-
ling og salg i grafikværkstedet og i atelier-
et og keramikværkstedet i Blok 4. Det var 
et par hyggelige timer med nogenlunde 
pænt besøg.

I januar skal vi nu have vores traditio-
nelle medlemsmøde, der benyttes til at 
gøre status over det forløbne år samt til 
at brainstorme om ideer til og ønsker om 
nye aktiviteter både for medlemmerne, 
men også rettet mod andre, der måtte få 
lyst til at se, hvad vi har at byde på.

AKTIVITETER 
To udadrettede aktiviteter fra det for-
løbne år vil helt sikkert blive fortsat. 
Det drejer sig om croquisaftener, hvor 
vi tegner efter levende model. Her kan 
alle være med. Den første aften er den 
14. februar kl. 19 - 21. 

Den næste er den 14. marts, og den 
tredie er den 18. april, alle samme klok-
keslæt. Man møder bare op med sit teg-
negrej i atelieret i Blok 4. Man betaler 
50 kr. til model, og der serveres kaffe og 
te og lidt fortæring. Det er altid meget 
hyggeligt.

I foråret vil der også blive arrangeret 
raku-brænding, dvs. brænding af lergen-

stande i en tønde i det fri ved hjælp af en 
gasbrænder. Tiderne vil blive annonceret 
på vores hjemmeside, når det bliver lidt 
varmere i vejret.

FORÅRSUDSTILLINGEN
Vi er også allerede i gang med at plan-
lægge vores traditionelle forårsudstilling 
i Kulturhuset i Helsinge. Den vil finde 
sted i perioden 15. til 29. april med fer-
nisering lørdag den 15. april kl. 13. Så der 
arbejdes ihærdigt i alle værkstederne.

LISE RUNGE I SOGNELÆNGEN
I foråret vil der også blive mulighed for 
at se uden for huset, hvad nogle af vore 

KUNSTVÆRKSTEDERNE: Croquis m.m.
Af Kirsten Egeberg

medlemmer arbejder med, da Lise Run-
ge og Suzanne Fendt udstiller i Sogne-
længen. Der er fernisering af Lise Runges 
udstilling den 2. marts. Og hun efterføl-
ges af Suzanne Fendt den 4. maj. 

Også i Helsinge bidrager vore med-
lemmer til kulturlivet i denne periode. 
På biblioteket har Jeannie Rungby lige 
afsluttet sin udstilling af malerier, og hun 
afløses af Britt Salver, der arbejder med 
grafik, malerier og såkaldt mixed media. 
Denne udstilling løber hele februar må-
ned. 

Og som nævnt kommer vores forårs-
udstilling i Kulturhuset bare et par uger 
senere. 

Så vi ser frem til et forår med aktivite-
ter på alle områder. 

Kunstværkstederne

Kursus i croquiscollage med Lisbet 
Hedegaard

Kursus i akvarelcollage

Der arbejdes i atelieret

Keramikerne har travlt

Frokost på 
Nivaagaard for 
Portrætholdet
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Så er vi vist kommet tilbage til “normal tid” og skal holde den 
anden opvisning efter Corona-nedlukningen.

Tænk dig, at der allerede er gået næsten et helt år, når du 
læser dette.

Hele Ramløse Gymnastik og fitness, fra de yngste til de æld-
ste vil gerne give dig en super oplevelse og vise et sjovt og vari-
eret program af de øvelser, som vi har arbejdet med.

Øvelser som vi har grinet af og som har lært os meget om 
krop, bevægelse, balance og samarbejde, og som har givet os 
sved på panden, ømme muskler og glæden i sindet. Og for de 
allermindste har træningen budt på “mod på at gå planken ud”, 
stile efter det høje, ikke være mørkeræd og kunne trives sam-
men med de andre børn og med instruktørerne UDEN far og 
mor. Ja da, sikke vi lærer børnene en masse!

Kom og overvær vores dygtige og ihærdige gymnaster den 2. 
april kl. 10 i Ramløse Hallen.

Der vil være fælles frokost efter opvisningen med herlig en 
herlig ret og salat fra Caféen. Hold øje med vor hjemmeside 

Ramløse Gymnastik og Fitness indkal-
der til Generalforsamling - og det skal 
nok blive interessant! Kom og mød op:  
torsdag den 23. februar 2023,  kl. 19 i 
Ramløse Hallen

Foråret kommer og alle foreninger i 
RIF afholder på stribe deres årlige gene-
ralforsamling.

Vi har tænkt os at sætte et interessant 
emne på dagsorden, nemlig Enneagram-
met.

KARINA STILLING
Det er Karina Stilling fra Ramløse, der vil 
fortælle - ja måske holde et “spejl op” 
for os, om de 9 personlighedstyper - og 
der er i hvert fald sikkert én type, som du 
kan spejle dig i.

Karina vil lære os at forstå, hvorfor vi 
handler, som vi gør. Hvad der motiverer 
os, hvordan vi tackler stress, håndterer 
konflikter og løser dem, hvordan vi kom-
munikerer og samarbejder.

Kom og find “din personlighedstype” 
i enneagrammet, som er en slags land-
kort til forståelse af, hvordan din psyke 
arbejder.

GENERALFORSAMLING
Men inden da, skal vi lige have afklaret 
den officielle generalforsamling, der har 
følgende punkter på dagsordenen:
1.	 Valg af dirigent 
2.	 Valg af referent
3.	 Formandens beretning om året, 
	 der gik
4.	 Fremlæggelse af det revidere-
	 de regnskab
5.	 Fremlæggelse af budget for 2023
6.	 Behandling af indkomne forslag, 
	 på dette tidspunkt er der ikke ind-	
	 kommet forslag.
7.	 Valg af bestyrelsesmedlemmer:

GYMNASTIK: OPVISNING, FASTELAVN OG GENERALFORSAMLING
Af Evert Friberg Jensen og Mai Smedegaard

	 På valg er: kasserer Evert Friberg 
	 og bestyrelsesmedlem Kirsten 
	 Hagsten.
	 Begge er villige til at fortsætte, 
	 såfremt de genvælges af general-
	 forsamlingen.
8.	 Valg af nyt bestyrelsesmedlem: 
	 Eva Rosman er villig til at mod-
	 tage valg. Tak Eva!
9.	 Valg af to suppleanter: Kom nu 
	 fædre (og mødre) til små- eller 
	 større børn. Vi trænger til jer!
10.	 Eventuelt: hvor alt kan drøftes 
	 og intet besluttes.
 Og derefter går det løs med Karina Stil-
lings inspirerende foredrag om “Din og 
andre menneskers persontype”

Karina Stilling, midt i livet, snart 20 
år i Ramløse. Passioneret og nørdet om-
kring personlig udvikling. Livsforvandler 
coach, Hjertementor, Sexolog, Personty-
pelæser, Healer og Spirituel mentor.

Generalforsamling i
Gymnastik og Fitness

Ramløse Idrætsforening og Hallen afholder Fastelavn i Ramløse Hallen søndag 
den 19 februar. Kl. 14.00. Pris: 40,00 

Børnene vil være aldersopdelt til tønderne. Der er voksen tønde til de voksne 
som er udklædt. Alle børn får slikpose/drikkevare. De er præmier til kattekonge 
og katte dronning. Cafe Brøl er klar med kaffe/kage. 

PS: Er der frivillige der vil give et nap med dette arrangement, kontakt Mai 
Smedegaard.

Fastelavn

(Tom Duus)

Velkommen til generalforsamling og foredrag om enneagrammer - en nøgle til 
forståelse af din personlighed

hvor vi melder ud om den endelige menu og prisen for voksen 
og barn.

Og som sædvanlig er entreen er gratis for voksne og børn, for 
vi elsker at se så mange glade mennesker i Ramløse Hallen til 
årets opvisning.

Opvisning igen...
Vi glæder os til at se de dygtige hold og rigtigt mange tilskuere til vores 
årlige opvisning den 2. april kl. 10



Fodbold årgang 
2011-2013 – drenge
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Vi er i gang igen
Efter et par år med lavt spillerantal 

på drengeholdet årgangen 2011-2013 er 
der igen gang i holdet. Vi er lige nu 10-12 
drenge med en kæmpe lyst til at spille 
fodbold. 

Holdet har været så heldig at få Kasper 
Tonndorff, som træner samt 2 hjælpe-
træner fra årgang 2008-2009.

I efteråret 2022 stillet vi op i første 
DBU-turnering. Det var virkelig sjovt og 
vi blev hurtigt sammenspillet. 

Vores forældre er til stor opbakning 
på sidelinjen i sol og regn. Vi sætter stor 
pris på støtten til træningerne og kam-
pene.

Til foråret håber vi på at være klar til 
turneringer med 8-mands hold. Vi har 

Tegn en annonce i

Ramløse Guiden
Det er effektivt, det er billigt 

- og du støtter lokalsamfundet

plads til endnu flere drenge, så kom og vær med, hvis du har en 
fodboldspiller gemt i maven.

Frem til udendørssæsonen starter spiller vi indendørs om 
fredagen fra kl. 17:00 til kl. 18:00 i Ramløse Hallen, så kom og 
vær med!

Vi ses – Drengene fra årgang 2011-2013

FODBOLD:: Drenge årgang 11-13
Af Marianne Boe Warman ( mor og holdleder) & Sebastian Boe Warman ( spiller på hold)



RAMLØSE SCENEN B&U: Pizzaparty og prisuddeling
af Annette Witt
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ANNONCER:
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Kære publikum! Tak for jeres store opbakning i 2022, hvor vi 
havde totalt udsolgt til alle vores forestillinger af Askepot.

Børnene sluttede traditionen tro af med et Pizzaparty, hvor 
det festlige tema i år passende var ”Maskebal”. Her blev serve-
ret veltilberedt mad, festet, holdt diverse taler og priser blev 
uddelt. 

De 3 nominerede til vores eftertragtede ”Rammi” pris, var 
Camma Dam-Andersen, Clara Kirchmann, og Freja Rosendal. 
Prisen gik til Freja Rosendal, der har rykket sig langt i sit skue-
spil, samt udviklet sin sangstemme utroligt det seneste år. 

Årets fighterpris gik til Maja Lyhne, for sit gåpåmod, sin om-
sorg, opbakning og altid rosende ord til sine medskuespillere.

En ny pris ”Teknisk Ildsjæl” blev tilkendt Anders Egetved, der 
som helt ny og sin unge alder til trods, hurtigt tog ansvaret på sig 
og styrede tæppe, lys og lydeffekterne under forestillingerne.

SKAL DU OGSÅ VÆRE MED?
Er du mellem 11 og 17 år og går med en lille skuespiller i maven? 
Så tag mor eller far med til vores stormøde tirsdag den 11/4 i 
Ramløse forsamlingshus og hør nærmere, eller gå ind og læs på 
vores hjemmeside www.ramlosescenen.dk

B&U afsluttede med bravour

Vi i B&U Udvalget glæder os til at se en masse teaterglade 
unge. Vel mødt den 11. april!	  

Farvergårdsvej 14  *  Ørby  *  3210 Vejby  *  48718785
butik@koedsnedkeren.dk  *  www.koedsnedkeren.dk

Torsdag 10-17:30 * Fredag 9-17:30 * Lørdag 9-14
Find ferie, og søn - og helligdagsåbningstider 

på www.koedsnedkeren.dk

Pølsemagerivarer er fremstillet 
med kærlig hånd, i eget pølsemageri 

Dansk kød * Dyrevelfærd * Kødkvalitet 

Ramløse Forsamlingshus

Booking: 4871 2632

Dette kunne være billeder fra din fest

Vi tilbyder lokaler til fester, møder, 
begravelser og meget mere.

At være med mennesker når livet begynder,  
når livet udfordrer og når livet slutter  
- dét er mit speciale ÅBENT 24 TIMER I DØGNET

Telefon 29 29 66 89

Marie Thjellesen 
bedemand & jordemoder

mariesbegravelser@gmail.com      
www.mariesbegravelser.dk



RAMLØSE SCENEN - VOKSEN: SOS Mordpolen
af Tina Elleholm Jensen
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Som skrevet tidligere er voksenafdelin-
gen nu i fuld gang med, at gøre klar til den 
kommende forestilling; SOS Mordpolen. 
Så kom og oplev totalteater hos Jeres lo-
kale teaterforening!

SOS Mordpolen er en morsom krimi 
forestilling. I vil som publikum allerede 
fra Jeres ankomst og igennem forestil-
lingen blive en levende kulisse, mens 
handlingen udspiller sig. Ikke fordi I skal 
frygte lige pludselig, at skulle hoppe i et 
kostume og sige replikker. Men man bli-
ver som publikum en del af de charter 
gæster, der nødlander på Nordpolen. 

Undervejs vil alle skuespillerne gøre sit 
for at alt forløber efter planen og bliver 
så smertefrit som muligt. Vi vil dog un-
dervejs i forestillingen opleve, at flere af 
vores karakterer bliver myrdet og afslut-
ningsvis skal vi have publikums hjælp til 
at afsløre, hvem der står bag disse mord. 

Undervejs i forestillingen vil der blive 
serveret en skøn 3-retters menu, som bli-
ver leveret fra Skævinge Kro. Der vil være 
laks til forret, flæskesteg med det hele til 
hovedret. Og til dessert en lækker kage 
anretning.  

DE MEDVIRKENDE
På scenen er der 12 skuespillere, som bli-
ver understøttet af vores to musikere. Der 
vil derfor gennem hele aftenen være live 
musik til de enkelte sange. Det er Chri-
stian Rasmussen på klaver og Bjarne på 
Bas. Christian har ligeledes stået for sang-
instruktionen. De to har gennem mange 
år været en stærk og fast del af vores hus-
orkester. Vi glæder os til endnu engang, at 
lytte til deres dejlige musik.

Claus Rasmussen har sammen med 
Dan Nielsen stået for instruktionen. Og 
bag ved kulisserne har der været 10-15 

Mord i Ramløse! RAMLØSE SCENEN BRINGER 
EN EFTERLYSNING

Passagerer søges til mor(d)som oplevelse. Vil I med os ud at flyve?
Ramløse Scenen vil gerne invitere jer med på chartertur! Målet er at 

komme en tur til Spanien, hvor der venter os sol, varme og grisefester.
Vi har dog kigget dybt i krystalkuglen, og noget tyder desværre på, 

at flyet lander på en militærbase på Nordpolen, hvor passagererne 
bliver indlogeret i basens kantine, og her møder de basens noget sær-
prægede personale.

Nu kan en krystalkugle jo kun vise en uklar fremtid, men meget ty-
der på, at opholdet på militærbasen indebærer, at ikke alle passagerer 
kommer med retur.

Snart vil Nordpolen blive til Mordpolen, og en drabelig komedie ser 
ud til være i gang for øjnene af jer, kære passagerer. Men bare rolig – vi 
sørger for god forplejning, imens folk dør omkring jer.

Vel mødt på base FB12 i Ramløse Forsamlingshus!    			 
				                  	

    Sanne Kirchmann

frivillige, som har hjulpet med enten sce-
nografi, teknik, suffli, sminke, kostumer, 
servering og andet. 

Følg med på vores facebookside – 
Ramløse Scenen -  og få mere af vide om 
forestillingen, samt omkring alle de med-
virkende. 

HVORFOR?
Ja hvorfor skal I komme ind og se denne 
humoristiske krimi? – det har vi spurgt to 
af skuespillerne om.

”Der er mord i Ramløse!
Kom til totalteater, hvor I som publikum 
agerer charter turister på et kapret fly, der 
må nødlande på Nordpolen. Undervejs i 
forestillingen bliver flere personer dræbt 
og der bliver udlovet en premie, til den af 
jer publikum der kan finde frem til, hvem 
morderen er. 

Så er i til gys og mordgåder, så tøv ikke 
med at købe billetter.

Det bliver morderligt uhyggeligt at se 
jer.”	

Annette Witt

”Vi har skabt en forestilling, hvor man som 
publikum kan komme og få noget god mad 
og blive godt underholdt i et par timer og 
lade hverdagens bekymringer blive hjemme 
for en stund" 

Simon Mortensen

BILLETSALG
Billetsalget til SOS Mordpolen er allere-
de i gang, så gå meget gerne ind på vores 
hjemmeside, www.ramlosescenen.dk og 
bestil dine billetter. 

Vi har premiere fredag den 10. marts 
og øvrige forestillinger fredag den 17. 
marts, lørdag den 18. marts og lørdag den 
25. marts. 

Vi glæder os til at se Jer til marts til en 
mor(d)som aften. 

GENERALFORSAMLING
Vi holder generalforsamling i Ramløse 
Forsamlingshus mandag d. 20. februar 
kl. 19 og håber at se mange af jer. 

Ramløse Scenen inviterer indenfor til flere mor(d)sommme aftener. Første gang til 
premiere den 10. marts...
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Guiden det lokale magasin i Ramløse udkommer hver anden måned.
Se også hjemmesiden, hvor kalenderen løbende opdateres:  www.ramloseguiden.dk

www.ramloseguiden.dk. Her kan du følge med i salget af de lokale huse, planer for fremtiden og evt. se 
de flotte film om og fra Ramløse. 

Ramløse Guiden står bag Facebookgruppen ’Mit Ramløse’, der har mere end 2000 medlemmer. Bliv 
medlem af gruppen og få indblik og inspiration i de daglige indlæg fra medlemmerne.

GUIDEN
Tekst og foto: Marianne Karen Z. Nielsen, Ramløse Guiden

www.ramloseguiden.dk Tjek de lokale arrangementer, de mange idræts- og kulturtilbud og 
information om skolen og institutionerne i Ramløse.

HALLEN: Forårsarrangementer
Af Jesper Schultz

fortsættes

Nyt fra Hallen
Så er det tid til at sætte kryds i kalenderen. Der er nyt  fra Café BRØL 
- og så har vi haft besøg af et filmhold...
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Så er 2023 godt i gang, og i Ramløsehallen glæder vi os over, 
at der er godt gang i butikken. Der er heldigvis nytårsforsæt 
der skal indfries, så vi har masser af gæster til fysisk aktivitet. I 
2023 er det 50 år siden Ramløsehallen åbnede, og selvom den 
er kommet i ”vedligeholdelsesalderen”, føler vi stadig at hallen 
er tidssvarende og har noget at byde på. 

Vi ser frem til et år hvor der bliver fokuseret på energibespa-
relser og grønne tiltag. Dette manifesteres i første omgang i om-
lægning til LED armaturer i hal 1 og 2. Disse forventes udskiftet 
i uge 7, når hallen holder vinterferielukket.

Derudover har vi været så heldige, at vi i samarbejde med RIF 
Fodbold har fået tildelt midler til at udskifte vores skrantende 
lysanlæg på bane 2, til et tidssvarende LED-anlæg, så man igen 
kan se både bold og hinanden når der spilles. Endvidere spares 
der på energien, da det gamle lysanlæg, på trods af dårlig lyskva-
litet, havde et stort sugerør i el-tanken. Lyskilderne forventes 
udskiftet i løbet af feb/marts 23.

ARRANGEMENTER I 2023
Vores genopfundne tradition, Loppemarkedet i Ramløsehallen 
har vist sig at være en hyggelig og populær størrelse. Derfor 
udvider vi med endnu flere stande i år, således at der nu er 
blevet plads til 76 stande. (ring 48 71 24 44, og spørg hvis du 
mangler en stand) Adgang koster i år 10 kr pr person og vi hå-

ber på masser af besøgende samt en hyggelig oplevelse for alle.  
Caféen sørger for hjemmebag og god kaffe, samt mulighed for 
en hyggelig frokost.

KALENDERKRYDS... 
I 2023 skal foreløbigt du sætte kryds i kalenderen på følgende 
datoer:
•	 Fastelavn i Ramløsehallen: 		
	 Søndag den 19. februar kl. 14.00
•	 Loppemarked i Ramløsehallen	
	 Søndag den 19. marts kl 10-14
•	 Stafet for livet		
	 Lørdag den 17. – Søndag den 18. juni
•	 Oktoberfest 		
	 Lørdag den 7. oktober kl 18

FITS-U
I FITS-U skal vi til at vænne os til at vores ”gamle” instruktør 
Roald ikke længere er til rådighed. Roald har måtte prioritere 
i en travl hverdag, og har valgt instruktørdelen fra. Tak for din 
indsats gennem årene og god vind med alle dine spændende 
projekter. Vi har heldigvis en afløser klar på bedding, da Kasper 
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Tondorff er i gang med en uddannelse som fitnessinstruktør, og 
fremover skal have faste tider i centret.

Vi begyndte året med åbent hus i FITS-U. Det var en stor 
succes med masser af gæster og nye medlemmer. Vi havde fået 
sponsoreret nogle vareprøver fra Nutramino, i form af diverse 
shakes og proteinbarer mv. som blev uddelt til de besøgende. 
Ligeledes kunne vi præsentere vores instruktører Heidi og Kas-
per for nye medlemmer. Heidi vil igen i år tilbyde Tema-boot-
camps for medlemmer i centret, så hold øje når de bliver ud-
budt. FITS-U har fået sin egen facebookprofil, hvor der vil blive 
lagt øvelser, råd og nyheder op fra centret. Søg efter ”Ramløse 
Fitnesscenter, FITS-U” hvis det har interesse for dig.

CAFÉ BRØL
Efter en travl december med mange julefrokoster, er hverdagen 
nu i gang igen. 

Der er fortsat Dagens ret Tirsdage og Torsdage, og vi lytter 
gerne hvis i føler BRØL mangler noget på menuen. Vi er friske 
på at give ting en chance, og så må vi se om det kan bære. 

I 2023 har vi valgt at holde lukket lørdag aften. Vi har forsøgt 
at holde åben lørdag aften siden august 21, men det er desværre 
ikke lykkedes at skabe en omsætning, der kunne dække om-
kostningerne ved at holde åbent. 

Vi holder dog mulighederne åbne i tilfælde af at efterspørgs-
len skulle ændre sig igen.

NYHED I 2023
På burgersiden holder vi fast i at anvende friskt dyrevelfærds-
mærket kød fra Grambogaard, og udvider burgersortimentet en 
smule og vil fremover tilbyde en ”Månedens burger” der skifter 

fra måned til måned. I februar har vi brug for at holde varmen. 
Derfor hedder månedens burger Jalapenos burger, og en 200g 
spicy burger med guacamole, syltede rødløg, jalapenos, salat, 
tomat og mayo alt sammen i en Brioche-bolle. Burgeren sælges 
med fritter og dip til 110,- kr i hele februar.

Husk at vi altid gerne vil give et bud på mad til dit arrange-
ment, stort eller småt, så spørg endelig i cafeen eller skriv en 
forespørgsel på kokken@rif.dk

FILMOPTAGELSE I RAMLØSEHALLEN
I november havde vi fornøjelsen af, ud over at levere daglig 
frokost til filmsettet på deres rute rundt i Gribskov,  at lægge 
rammer til en optagedag i Ramløsehallen. Det var vores lokale 
verdensstjerner Misam og Milad Avaz, der står bag filmen Bedre 
tider. 

Det var en sjov dag med masser af gang i hallen, kendte skue-
spillere i caféen, røgkanoner og virvar. Hold øjne med præmi-
eren og se om du kan genkende rammerne.

BIODIVERSITETSLEGEPLADSEN
I løbet af foråret vil der blive arrangeret plantedage på biodiver-
sitetsområdet, hvor vi håber på at frivillige vil komme og hjælpe 
med at får træer og buske i jorden. Ligeledes håber vi at Ramløse 
skole vil deltage i en så/plantedag for skolens børn. 

Vi er jo afhængige vejrgudernes gunst men forventer at det 
bliver midt i April.  Endelig dato meldes ud snarest!

ØKONOMIEN KRADSER.. KAN DU HJÆLPE?
Ramløsehallen er en selvejende institution og non-profit or-
ganisation, der modtager et årligt tilskud fra Gribskov Kom-

mune for at holde åbent for kommunens 
foreninger. Tilskuddet dækker dog langt 
fra alle omkostninger, og øges desværre 
ikke i takt med inflationen og variationer 
i energipriserne. 

Derfor skal hallen selv sørge for at ska-
be ekstra indtægter (og reducere andre 
udgifter) hvis de generelle udgifter øges. 
Derfor er vi meget afhængige af hjælp fra 
venner og sponsorer. Har du derfor lyst 
til at bidrage sponsorater, eller med frivil-
ligt arbejde, så som vedligehold, lugning, 
events, eller hvad som helst andet, vil vi 
tage imod det med kyshånd. 

Ring eller skriv til os hvis du har tid og 
lyst til at hjælpe os.

fortsat



RAMLØSE BØRNEHUS: Nytårskur
af Kate Nielsen
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Nummer 	 dækker månederne 		  udkommer 	 deadline              	uddelt af            

nr 2 - 2023	 april-maj		  25. mar. - 29. mar.	          7. mar.	 RIF
nr 3 - 2023	 juni-juli		  27. maj - 31. maj	        16. maj	 Ramløse Scenen
nr 4 - 2023	 august-september		    5. aug - 9. aug	        11. maj	 Ramløse Scenen
nr 5 - 2023	 oktober-november		  30. sep - 4. okt	        12. sep	 RIF
nr 6 - 2023/24	 december-januar		    2. dec - 6. dec	        14. nov	 RIF
nr 1 - 2024	 februar-marts		   27. jan - 31. jan	          9. jan.	 Ramløse Scenen

Ramløse Guiden - næste numre

I Ramløse Børnehus begyndte første uge 
af det nye år med en af vores dejlige tra-
ditioner, en tradition der har været her i 
mange år.

Vi var alle sammen til Nytårskur og i år 
fik vi besøg af Dronning Helene, da Dron-
ning Jette er gået på pension.

Alle hilste pænt på Dronningen, hvor-
efter hun holdt sin Nytårstale der i år bla 
omhandlede Kronskiftet, nye medarbej-
dere, at vi er er et Børnehus med gode 

traditioner og at børnene er dygtige og 
gode ved hinanden. 

Vi skålede Nytåret ind, i børne Cham-
pagne, saftevand og chips og sang Dan-
marks National sang og festen sluttede 
traditionsvis med årets Discofest.

En dejlig dag med mange glade børn 
og voksne.

Nytårs hilsen fra alle os i Ramløse Bør-
nehus.

Nytårskur!



74 / Ramløse Guiden / 01 / 2023 Ramløse Guiden / 01 / 2023   75

Kirken
KIRKEKONTOR
Frederiksværksvej 132 A	
48 71 35 24
ramloese-annisse-kirker.dk
dihr@km.dk
Åbent:
tirsdag 10-13, onsdag 14-17	
og torsdag kl. 12-14

REGNSKABSFØRER
Tine Bagger-Sørensen
tbs@km.dk

SEKRETÆR
Ditte Røeder
dihr@km.dk

MENIGHEDSRÅDSFORMAND
Dan Nielsen 
28 90 75 46 
dannielsen@nypost.dk

PRÆSTER
Michael Porsager
22 34 20 02
porsager@live.dk 
(Træffes efter aftale)

Jeanne Gamél von Benzon
24 91  79 70
jgvb@km.dk
(træffes efter aftale)
 

Kordegn
Gitte Nielsen
24 40 80 73
ghn@km.dk

Kirkeværge
Knud Løngaa
40 26 90 96
Email: loengaa(at)os.dk
 
Organist 
Niels Ørts Ottosen 
22 15 44 15
nielsottosen@hotmail.com

Kirkesanger 
Sten Sejr 
27 29 05 30
stenosaur@events.dk
Kirkegårdskontor
Graver Tanja Sode
Kl. 8.00-14.00
23 32 38 68
tso@km.dk

Guiden
Ramløse Præstegård
Frederiksværksvej 132 A
22 34 20 02 
porsager@live.dk
www.ramløseguiden.dk

William Grahn, formand
30 25 33 41
william.grahn@paradis.dk

Michael Porsager, ansv. (kir-
ken)
22 34 20 02
porsager@live.dk

Marie Kielberg (skolen)	
72 49 92 35
mykie@gribskov.dk

Christina Qvistgaard RIF)
21 49 48 60
c_qvistgaard@hotmail.com

Jennifer Jørdorff
60 56 33 50
jenniferjoerdorf@gmail.com

Rikke Nielsen
26 35 76 35
rikkepetersen1975@hotmail.dk

Sanne Kirchmann 
60 64 66 67
sanne@sanneogfilip.dk

Gitte Løve Hinrich (kasserer)
48 71 32 87
kasserer@ramloseguiden.dk

Idræt RIF
www.rif.dk
Mai Smedegaard
formand@rif.dk

RAMLØSEHALLEN	
48 71 24 44

info@rif.dk
Halformand Bjarne Dyrberg
30 38 75 76
Halinspektør  
Jesper Schultz Jørgensen	
60 79 84 48

 
BADMINTON
Rasmus Mark
26 12 53 40
badminton@rif.dk

BILLARD
Torben Bagger
61 78 29 37

RAMLØSE SCENEN
Simon Mortensen 
20 68 64 93 
simon@ramlosescenen.dk 
ramlosescenen.dk

FODBOLD
Jan Elert Munk
51 61 67 38 
munkjan@live.dk
ramlosefodbold.dk

 
GYMNASTIK
Mai Smedegaard
20 22 07 13
Mai.smeden@hotmail.com

HÅNDBOLD
Jannie Rasmussen
51 17 15 65
www.team-helsinge.dk
formand@team-helsinge.dk

KAJAK
Camilla Falk
cafalk@live.dk
25 39 81 94

KROKET
Kirsten Jensen
40 40 53 73
baunehoej2012@gmail.com
ramløsekrocket.dk

 
RULLESKØJTER
Sven Marquar
27 21 06 09
formand@rifrollers.dk
rifrollers.dk

SKYDNING
Sven Marquar 
27 21 06 09
formand@ramlose-skf.dk
ramlose-skf.dk

JUDO
Casper Rud	
20 19 45 30
rud959@gmail.com
rif-judo.dk

BORDTENNIS
Elmer B. Lauridsen
21 85 79 65
fraelmer@outlook.dk

Ramløse Guiden er startet i 1992 på initiativ af kirken, skolen og idrætsforeningen, som også fortsat er de store økonomiske bi-
dragydere. De øvrige institutioner og foreninger, der står anført på disse sider, er medlemmer af Foreningen Ramløse Guiden for et 
mindre årligt kontingent

Skole og 
børnehus

Frederiksværkvej 107
72 49 92 25
ramløseskole.skoleintra.dk
tnoer@gribskov.dk

SKOLELEDER
Marianne Manicus
mmaha@gribskov.dk 

FORMAND FOR BESTYRELSEN
Monica Sonne 
monica.sonne@gmail.com
Ramløse fritidsordning
Afdelingsleder 
Marie Kielberg

RAMLØSE BØRNEHUS
72 49 92 00

DAGTILBUDSLEDER
Helene Müller Hunnerup 
Pedersen 

gribskov.dk 
hmhup@gribskov.dk

FORMAND FOR BESTYRELSEN
Maria Kragh Pedersen
maria_kragh@hotmail.com 

Lokalt FORSAMLINGSHUSET
Booking:
48 71 26 32
Formand:  Filip Kirchmann 
40 50 66 67

LOKALRÅDET
Formand
Ingrid Dræby Pedersen
28 35 93 46
ramlose@youseeme.dk

Opsætning af flagalleen
Til særlig festlige lejligheder 
(bryllupper, store personlige 
mærkedage) er det muligt at få 
opsat en flagallé langs hovedga-
den (mod mindre betaling). 
Kontakt formanden.

For-
eninger

SPEJDERNE
Formand Jens Rane Holck
50 94 36 42
ramloesespejderne.dk
jensrane@gmail.com

JAGTFORENINGEN
Formand Thomas Laursen	
40 54 32 19
Ramløse Husflid
Formand Anne Bengtsson
21 46 57 81
ramlosehusflid.dk
Facebook: Ramløse husflid

MØLLEFORENINGEN
Formand Paul Plant 	
44 97 72 28
pjplant@mail.dk

ARRESØ SEJLKLUB
Peter Andersen
30 33 56 01
www.arresoesejlklub.dk 
info@arresoesejlklub.dk

NORDSJÆLLANDS 
NATURSKOLE
Formand: Niels Henriksen
20 16 99 28
nordsjaellandsnaturskole.dk

RAM-HUSET
Formand Lars Hybel 
29 90 49 43 
ramhuset.dk
Facebook: ramhuset 
info@ramhuset.dk

KUNSTVÆRKSTEDERNE I 
RAMLØSE 
Formand Kirsten Egeberg
53 62 24 28
moellestikunst@yahoo.dk

Grund- 
ejerfor- 
eninger

ARRESØGAARD
Formand Steffen Ditlevsen	
51 17 73 71
www.grf-arresoegaard.dk

BÆKKEGÅRDEN
Fleming Colstrup
20 61 65 54
fcolstrup@gmail.com

MØLLEHØJ
Allan Smedegaard
48 71 37 13
www.mhgf.dk

EGHØJ/MØLLEHAVEGÅRD
Thomas Karlsen
40 59 41 82
www.eghmgh.dk
eghmgh@gmail.com
Jernbæk

JERNBÆK
Bjarne Eliassen
24 44 10 42
www.gfjernbaek.dk 
formand@gfjernbaek.dk. 

RAMLØSE BAKKER
Jahn Gerner Svendsen
48 71 32 79
Jahn11@privat.dk

KJELLERGÅRDEN
Trine Risum
48 71 15 96

FÆLLESGRUNDEJER- 
FORENINGEN SØFRYD
Helge Nielsen
24 84 08 32
hhnielsen@gmail.com 
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Nordsjællands
BEGRAVELSESFORRETNING

Bedemand Bodil Sund
Vesterbrogade 19, 3250 Gilleleje

Mørdrupvej 4 / Skovparken 9C, 3060 Espergærde
Asminderødgade 46, 3480 Fredensborg

Vi er der, når I har brug for os!
www.bodil-bedemand.dk

Vi kører overalt i Nordsjælland, og kommer gerne 
og taler med Dem i Deres eget hjem.

Svarer alle dage inkl. søn- og helligdage

Telefon 49 13 05 04 · 21 72 04 16

Vibeke Sund        Bodil Sund        Arno Sund

Eksaminerede bedemænd

Tegn en annonce i

Ramløse Guiden
Det er effektivt, det er billigt - og du støtter 

lokalsamfundet
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ANNONCER:
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